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Nový rok 2024
Vážení spoluobčané,  
milí Slavkováci a čtenáři 
 našeho periodika. V kalen-
dáři na nás svítí čtverka 
na znamení nového roku. 
A jaký vlastně byl ten loň-
ský? Byl velmi rychlý a není 
to jen můj názor. Strašně 
rychle utekl, což o pře-

dešlých nemůžu tvrdit. Čím to bylo? Nejspíš 
objemem prací a akcí v našem městě. Obávám 
se, že ten letošní nebude jiný. Máme schvále-
ný rozpočet, což je vždy nejdůležitější počin 
roku předešlého. Rozpočet je vlastně takový 
fahrplán investic, příjmů a výdajů města, který 
jasně definuje, co se bude během 366 dnů dít.

Michal Boudný

SLOVO STAROSTY
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Slavkovský

zpravodaj
Silvestrovská prohlídka 
kostelních hodin
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Foto: Jan Martinek

Tradiční pohled z „osmičky“ kostelních hodin na Palackého náměstí • Foto: Jan Martinek



Městský ples otevřel plesovou sezónu. Letos se 
ve Slavkově uskuteční šest bálů

Tanec, hudba, bohatá tombola. Nejen to mohli 
zažít návštěvníci městského plesu, který se usku-
tečnil v pátek 19. ledna ve Společenském centru 
Bonaparte. Večerem provázel moderátor České te-
levize Ondřej Blaho, sálem se nesla úžasná hudba 
v podání brněnské kapely Golden Delicious, v re-
stauraci rozezpívávala cimbálová muzika Šterno-
vjan z Újezdu u Brna. Své umění předvedly děti 
z gymnastického oddílu TeamGym i taneční pár 
z Taneční školy H+L manželů Sedlákových. Svůj 
cit pro krásu předvedly také floristky místního za-

hrádkářského svazu pod vedením Miluše Kovalo-
vé. Účastníci prvního plesu sezóny si mohli užít 
premiéru nových židlí a dalších novinek, které mů-
žete vidět i na dalších plesech této sezóny. Děku-
jeme všem dárcům a partnerům plesu za nádherné 
ceny i podporu městského plesu! 

Díky fotokoutku Jiřího Salika Slámy se podaři-
lo podpořit Lukáška Pospíšila částkou 10 014 Kč. 
Hlavní cenu do bohaté tomboly věnovalo město 
Slavkov u Brna spolu s výrobcem elektrokolobě-
žek MaMi Bike a Tesla Czech. Veronika Slámová

Jaké nás čekají další plesy  
v SC Bonaparte?
27. ledna – rybářský Věneček, hraje Vinohard
17. února – ples ZŠ Tyršova
24. února – ples ZŠ Komenského
1. března – Sportovní ples
2. března – Golfový ples (v restauraci Golf)
3. března – Dětský karneval

Foto: 7x Jiří Salik Sláma
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Nebylo jednoduché jej sestavit s ohledem 
na ceny energií, které jsou jak na houpačce, 
úspornému balíčku a jiným faktorům. Děkuji 
všem, co se dlouhé týdny na přípravě podíleli! 
Nyní máme zbytek zimy na doladění a přípra-
vu, a jakmile se rozjaří, spustíme především 
stavební akce. Čeká nás výstavba mateřské 
školky, komunikace, opravy chodníků a také 
se velmi budeme zaobírat zelení v našem 
městě včetně zámeckého parku. Když už ho-
voříme o zeleni, jsem velmi rád, že nám vyšla 
dotace na hnědé nádoby na bioodpad, které 
si občané budou moci vyzvednou či vyměnit 
na technických službách. Rovněž budeme in-
vestovat do Společenského centra Bonaparte, 
kde je výměna oken více než nezbytná. Dále 
nás čeká z dotačního projektu modernizace 
Základní školy Komenského a také dojde 
na modernizaci školní kuchyně.

S koncem loňského roku jsem zaregistroval 
stížnosti na absenci autobusů na trase Slavkov 
u Brna (Brno)–Bučovice. Tyto linky, které 

nazýváme „dálkaři“, nejsou součástí integro-
vaného dopravního systému JMK a je pou-
ze na jejich rozhodnutí, zda budou k nám či 
do Bučovic zajíždět. Obě města autobusová 
nádraží nevlastní ani neprovozují a je pouze 
na domluvě mezi dopravcem a provozovate-
lem, zda města obslouží či nikoli. Po dohodě 
s bučovickým panem starostou Horákem se 
jednání s dopravci ujme město Bučovice a bu-
deme tak doufat v návrat slovenských a zlín-
ských busů do našich měst.

Zima se nám po letech vrátila v podobě 
mrazů a každý najednou hledá či shání brusle. 
Je milé opět vidět na vodních plochách pohyb 
dětí a dospělých s hokejkou v ruce. Já ještě 
pamatuji mrazy, kdy jsme po Litavě bruslili 
až do Hodějic, ale kdeže nejen loňské sněhy 
jsou… A o sněhu je zima především. Napadlo 
jej dost, ale jak rychle přišel, tak rychle ode-
šel. O zimě a jejich krásách víme své, ale ta 
druhá stránka je údržba komunikací. Velice 
rád děkuji zaměstnancům technických služeb 
za rychlou reakci při sněhové nadílce a násled-

ný úklid posypu a také na reakce při náledí. 
Jasně, že slyším řeči typu, kde jsou, u nás ještě 
nic, zase zaspali… Opak je pravdou. Zimní 
údržba má svůj postup a vždy se začíná na pá-
teřních komunikacích a na místech občanské 
vybavenosti. Potom se technika a personál 
přesouvají do uliček a na okraj města. Oproti 
jiným městům a obcím máme zimní údržbu 
na vysoké úrovni a velkou zásluhou i vás, ob-
čanů, kteří neváháte vytáhnout lopaty a hrabla 
a protáhnete nejen chodníky, ale i tělo.

Vážení spoluobčané! Závěr loňského roku 
nepřinesl do naší společnosti nic hezkého. Bo-
hužel proti takovým událostem není prevence 
nebo obrany. Kromě piety, která se nesla na-
příč republikou, přinesla tato událost spoustu 
zla a chytráctví. Prosím nesnižujme se na tuto 
úroveň. Nenechme se zastrašovat, protože to 
je cíl těchto lidí. Vyvolat mezi lidmi strach 
a paniku. Buďme sví. Buďme silní, zdraví 
a stateční! Tohle bych rád do nového roku 
všem našim občanům popřál! A věřte, nic to 
nestojí. Michal Boudný, starosta města

Nový rok 2024
(Dokončení ze strany 1)

Tříkrálová sbírka 2024
Tříkrálová sbírka 2024 byla ve Slavko-

vě u Brna zahájena ve čtvrtek 4. ledna slav-
nostním průvodem Tří králů. Koledníci se 
mohli objevovat v ulicích od 1. do 14. ledna, 
ale v našem městě byla dnem koledy sobota 
6. ledna. Na sbírce se podílelo 35 skupinek, 
z toho 95 dětí a 41 dospělých. Podařilo se vy-
koledovat krásnou částku 228 205 Kč.

Peníze budou použity na individuální pomoc 
lidem v nepříznivé sociální situaci, podporu 
Charitní záchranné sítě pro lidi v nouzi, dovy-
bavení veškerých služeb přístroji, pomůckami, 
materiálem a nákupem automobilů pro lepší 
dostupnost a zkvalitnění služeb pečujících ze-
jména o seniory, podporu sociálních projektů 
v Moldávii a Rumunsku, nutné opravy charitní 
ubytovny za účelem zvýšení bezpečnosti je-

jich obyvatel a zkvalitnění bydlení, vybavení 
Nízkoprahového klubu Pohoda Hodonín, pod-
poru terénních preventivních programů do zá-
kladních a středních škol, které klub realizuje 
a podporu dobrovolnictví a farních charit.

Oblastní charita Hodonín upřímně děku-
je všem, kteří se do sbírky zapojili, ať jako 
dárci nebo koledníci. Děkuje i koordinátorce 
paní Jitce Hrabovské. Vážíme si ochoty vyjít 
do ulic a věnovat čas pro dobrou věc. 

Pro tříkrálové koledníky je připravena 
divadelní pohádka O dvanácti měsíčkách, 
která se uskuteční v neděli 4. února ve 13.30 
nebo v 15.30 hod. v kině Brigáda v Bučovi-
cích (zájemci se mohou hlásit u Jany Šupál-
kové, tel. 737 234 077).

  Eva Vávrová, Oblastní charita Hodonín

Tříkráloví koledníčci • Foto: 2x Ludmila Kábrtová
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Zápisy z jednání rady města a zastupitelstva 
Slavkova u Brna
44. schůze RM – 15. 12. 2023

1. RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
na zakázku „Oprava zámecké hrobky“ se společností SASTA 
CZ, a.s., Votroubkova 546/11, 620 00 Brno, IČ: 26240980, 
v předloženém znění.

2. RM bere na vědomí zápis č. 8/2023 z jednání Školské 
rady Základní školy Komenského Slavkov u Brna, příspěvko-
vá organizace a zápis č. 6/2023 z jednání Školské rady Zá-
kladní školy Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace.

3. RM bere na vědomí zprávu o volbách do školské rady 
Základní školy Komenského Slavkov u  Brna, příspěvková 
organizace.

4. RM jmenuje za zřizovatele tyto členy školské rady Zá-
kladní školy Komenského Slavkov u Brna, příspěvková orga-
nizace: Mgr. Bohuslav Fiala, Ing. Marie Jedličková, Bc. Mi-
chal Boudný.

5. RM bere na vědomí zprávu o volbách do školské rady Zá-
kladní školy Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace.

6. RM jmenuje za zřizovatele tyto členy školské rady Zá-
kladní školy Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organiza-
ce: Mgr.  Bohuslav Fiala, Ing.  Marie Jedličková, Bc.  Michal 
Boudný.

7. RM vydává pokyn zřizovatele upřesňující postup vedení 
základních škol ve Slavkově u Brna při přijímání nových žáků 
pro školní rok 2024/2025.

8. RM schvaluje rozpočtové opatření TSMS č. 12/2023.

45. schůze RM – 18. 12. 2023
1. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky „ZŠ Komen-

ského – Odborné učebny – IT konektivita“ dle předloženého 
návrhu zadávacích podmínek soutěže.

2. RM schvaluje ukončení smlouvy o nájmu prostor slouží-
cích k podnikání – poliklinika 119/324, která byla uzavřena 
31. 7. 2019 s Mgr. Hanou Charvátovou, se sídlem Kaunicova 
634, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 64450066, dohodou k datu 
31. 12. 2023.

3. RM schvaluje uzavření smlouvy na  pronájem prostor 
sloužících k podnikání na poliklinice ve Slavkově u Brna ve II. 
NP budovy Tyršova č.p. 324, o výměře 18,90 m2 s Mgr. Ha-
nou Charvátovou se sídlem Kaunicova 634, 684 01 Slavkov 
u Brna, IČ: 64450066. Smlouva bude uzavřena na dobu ne-
určitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce a nájemné stanoveno 
ve výši 24.410 Kč/rok + úhrada služeb souvisejících s uží-
váním prostor.

4. RM schvaluje ukončení smlouvy o nájmu prostor slouží-
cích k podnikání – poliklinika 10/2021 s Mgr. Hanou Liben-
skou, se sídlem U Synagogy 661, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 
07463618, dohodou k datu 31. 12. 2023.

5. RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu prostor ordi-
nace v I. NP na poliklinice ve Slavkově u Brna, Malinovského 
551, o celkové výměře 34,60 m2 , s provozem na 4 ordinační 
dny v týdnu.

6. RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu prostor slou-
žících k podnikání v suterénu polikliniky ve Slavkově u Brna, 
Tyršova č.p. 324, o celkové výměře 15,99 m2.

7. RM nesouhlasí se záměrem pronájmu pozemku parc. č. 
4293, orná půda v k.ú. Slavkov u Brna za účelem vybudování 
fotovoltaické elektrárny dle žádosti společnosti Solar Global 
Development a.s.

8. RM bere na vědomí zápis č. 4/2023 z jednání pracovní 
skupiny pro úpravu ÚP.

9. RM bere na vědomí změnu sazebníku odměn a koefici-
entů bonusových složek (ceník), standardy složení komunál-
ních odpadů a podílů obalové složky od 1. 1. 2024, uzavřené 
se společností EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 
Praha, IČ: 25134701.

10. RM schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o spo-
lupráci při likvidaci odpadů – sběr potravinářských olejů 
a tuků se společností EKO-PF s.r.o., se sídlem Hlincová hora 
60, 737 71 Hlincová Hora, IČ: 62525816

11. RM bere na vědomí předložený zápis z jednání komise 
pro životní prostředí č. 6/2023.

12. RM schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o výko-
nu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 
s obcí Bošovice, Heršpice, Hodějice, Holubice, Hostěrádky-
-Rešov, Hrušky, Kobeřice u  Brna, Křenovice, Lovčičky, Mi-
lešovice, Němčany, Nížkovice, Otnice, Šaratice, Vážany nad 
Litavou, Velešovice, Zbýšov, v předloženém znění.

13. RM uděluje v anketě Sportovec roku 2023 tato oceně-
ní: Nejlepší sportovec ve věku 6–10 let Jonathan Chiedozie 
(atletika, fotbal, volejbal), 10–15 let Vlastimil Fojt (cheerlea-
ding), 15–18 let Jan Fiala (atletika), čestné uznání: 6–10 let 
Rosalie Popelková (atletika), Eliška Navrátilová (atletika), 
Tobiáš Chlup (fotbal), 10–15 let Antonín Havrda (atletika), 
Štěpán Maleňák (atletika, fotbal), Adéla Javůrková (cheer-
leading), Linda Bastlová (florbal), Ondřej Jachymiák (fotbal), 
15–18 let Tereza Zemánková (cheerleading), Petr Klimek 
(fotbal). Nejlepší sportovní kolektiv do  18 let Glitter Stars 
(cheerleading) čestné uznání TeamGym (gymnastika), SK 
Slavkov u Brna – starší přípravka (fotbal). Nejlepší sportovní 
kolektiv nad 18 let Muži FBC SLAVKOV (florbal) čestné uzná-
ní Družstvo mužů SK Slavkov u Brna „B“ (fotbal). Sportovní 
počin roku (tím se rozumí sportovní akce nebo mimořádný 
sportovní výkon nespadající pod ostatní kategorie ankety) 
50. ročník Slavkovské Pípy čestné uznání Letní fotbalový 
kemp přípravek SK Slavkov u Brna (Filip Chlup, fotbal). Spor-
tovec s nejlepší reprezentací města Slavkov u Brna Isabela 
Hortová (moderní gymnastika) čestné uznání Jana Matuští-
ková, Jarmila Mašová, Vladimíra Fialová, Helena Pavézková, 
Ivan Marek (všichni zimní plavání). Vedoucí mládeže Aneta 
Macharová (cheerleading) čestné uznání Ondřej Fiala (atle-
tika), David Ryšánek (fotbal). Sportovní osobnost roku Milan 
Žižlavský (atletika) čestné uznání Lucie Fialová (triatlon), 
František Raušer (fotbal).

14. RM schvaluje Domu dětí a mládeže Slavkov u Brna, 
příspěvková organizace, Komenského náměstí 495, 684 01 
Slavkov u Brna, vyřazení majetku dle předložené zprávy.

46. schůze RM – 20. 12. 2023
1. RM schvaluje rozpočtová opatření v předloženém znění 

v souladu s usnesením zastupitelstva města Slavkov u Brna 
č. 168/11/ZM/2023 ze dne 18. 12. 2023, které zmocňuje 
radu města schvalovat a  provádět změny rozpočtu na  rok 
2023 formou rozpočtových opatření

2. RM projednala návrh rozpočtu příspěvkové organizace 
Zámek Slavkov – Austerlitz.

3. RM schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Zámek 
Slavkov – Austerlitz, příspěvková organizace, Palackého 
nám. 1, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 00373320 pro rok 2024 
včetně plánu oprav a investic v předloženém znění.

4. RM schvaluje stanovení závazných ukazatelů pro pří-
spěvkovou organizaci Zámek Slavkov – Austerlitz pro rok 
2024 v předloženém znění. Ředitelka příspěvkové organiza-
ce je zmocněna k provádění změn rozpočtu s výjimkou změn 
stanovených závazných ukazatelů.

5. RM schvaluje limit mzdových prostředků příspěvkové 
organizace Zámek Slavkov – Austerlitz pro rok 2024 v před-
loženém znění.

6. RM schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Zá-
mek Slavkov – Austerlitz pro rok 2024 v předloženém znění.

7. RM schvaluje tvorbu a  čerpání fondů příspěvkové or-
ganizace Zámek Slavkov – Austerlitz pro rok 2024 v před-
loženém znění.

8. RM projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
příspěvkové organizace Zámek Slavkov – Auterlitz.

9. RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu organizace 
Zámek Slavkov – Austerlitz, příspěvková organizace, Palac-
kého nám. 1, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 00373320 v před-
loženém znění.

10. RM projednala návrh rozpočtu příspěvkové organizace 
Technické služby města Slavkov u Brna.

11. RM schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Tech-
nické služby města Slavkov u Brna, Československé armády 
1676, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 70890471 pro rok 2024 
včetně plánu oprav a investic v předloženém znění.

12. RM schvaluje stanovení závazných ukazatelů pro 
příspěvkovou organizaci Technické služby města Slavkov 
u Brna pro rok 2024 v předloženém znění. Ředitel příspěvko-
vé organizace je zmocněn k provádění změn rozpočtu s vý-
jimkou změn stanovených závazných ukazatelů.

13. RM schvaluje limit mzdových prostředků příspěvkové 
organizace Technické služby města Slavkov u Brna pro rok 
2024 v předloženém znění.

14. RM schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace 
Technické služby města Slavkov u Brna pro rok 2024 v před-
loženém znění.

15. RM schvaluje tvorbu a čerpání fondů příspěvkové orga-
nizace Technické služby města Slavkov u Brna pro rok 2024 
v předloženém znění.

16. RM projednala návrh střednědobého výhledu rozpoč-
tu příspěvkové organizace Technické služby města Slavkov 
u Brna.

17. RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu organizace 
Technické služby města Slavkov u Brna, příspěvková organi-
zace, se sídlem Československé armády 1676, 684 01 Slav-
kov u Brna, IČ: 70890471 v předloženém znění.

18. RM projednala návrh rozpočtu příspěvkové organizace 
Základní škola Komenského.

19. RM schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Základ-
ní škola Komenského Slavkov u Brna, příspěvková organi-
zace, se sídlem Komenského náměstí 495, 684 01 Slavkov 
u Brna, IČ: 46270931 pro rok 2024 včetně plánu oprav a in-
vestic v předloženém znění.

20. RM schvaluje stanovení závazných ukazatelů pro pří-
spěvkovou organizaci Základní škola Komenského pro rok 
2024 v předloženém znění. Ředitelka příspěvkové organiza-
ce je zmocněna k provádění změn rozpočtu s výjimkou změn 
stanovených závazných ukazatelů.

21. RM schvaluje plán tvorby a čerpání fondů příspěvkové 
organizace Základní škola Komenského pro rok 2024 v před-
loženém znění.

22. RM schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Zá-
kladní škola Komenského pro rok 2024 v předloženém znění.

23. RM projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
příspěvkové organizace Základní škola Komenského.

24. RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu příspěvko-
vé organizace Základní škola Komenského Slavkov u Brna, 
příspěvková organizace, se sídlem Komenského náměstí 
495, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 46270931 v předloženém 
znění.

25. RM projednala návrh rozpočtu příspěvkové organizace 
Základní škola Tyršova.

26. RM schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Základ-
ní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace, se 
sídlem Tyršova 977, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 46270949 
pro rok 2024 včetně plánu oprav a  investic v předloženém 
znění.

27. RM schvaluje stanovení závazných ukazatelů pro pří-
spěvkovou organizaci Základní škola Tyršova pro rok 2024 
v  předloženém znění. Ředitel příspěvkové organizace je 
zmocněn k provádění změn rozpočtu s výjimkou změn sta-
novených závazných ukazatelů.

28. RM schvaluje plán tvorby a čerpání fondů příspěvkové 
organizace Základní škola Tyršova pro rok 2024 v předlože-
ném znění.

29. RM schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace 
Základní škola Tyršova pro rok 2024 v předloženém znění.

30. RM projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
příspěvkové organizace Základní škola Tyršova.

31. RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu příspěvko-
vé organizace Základní škola Tyršova Slavkov u  Brna, pří-
spěvková organizace, se sídlem Tyršova 977, 684 01 Slavkov 
u Brna, IČ: 46270949 v předloženém znění.

32. RM projednala návrh rozpočtu příspěvkové organizace 
Mateřská škola Zvídálek.

33. RM schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Mateř-
ská škola Zvídálek, Komenského nám. 495, Slavkov u Brna, 
příspěvková organizace, IČ: 71002391 pro rok 2024 včetně 
plánu oprava v předloženém znění.

34. RM schvaluje stanovení závazných ukazatelů pro pří-
spěvkovou organizaci Mateřská škola Zvídálek pro rok 2024 
v  předloženém znění. Ředitelka příspěvkové organizace je 
zmocněna k provádění změn rozpočtů s výjimkou změn sta-
novených závazných ukazatelů.

35. RM schvaluje odpisový plán pro rok 2024 příspěvkové 
organizace Mateřská škola Zvídálek v předloženém znění.

36. RM schvaluje plán tvorby a čerpání fondů příspěvkové 
organizace Mateřská škola Zvídálek pro rok 2024 v předlo-
ženém znění.

37. RM projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
příspěvkové organizace Mateřská škola Zvídálek.

38. RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu organizace 
Mateřská škola Zvídálek, Komenského nám. 495, Slavkov 
u Brna, příspěvková organizace, IČ: 71002391 v  předlože-
ném znění.
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39. RM projednala návrh rozpočtu příspěvkové organizace 
Dům dětí a mládeže.

40. RM schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Dům 
dětí a mládeže Slavkov u Brna, příspěvková organizace, se 
sídlem Komenského náměstí 495, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 
70285217 pro rok 2024 včetně plánu oprav v předloženém 
znění.

41. RM schvaluje stanovení závazných ukazatelů pro 
příspěvkovou organizaci Dům dětí a mládeže pro rok 2024 
v  předloženém znění. Ředitelka příspěvkové organizace je 
zmocněna k provádění změn rozpočtu s výjimkou změn sta-
novených závazných ukazatelů.

42. RM schvaluje plán tvorby a čerpání fondů příspěvkové 
organizace Dům dětí a mládeže pro rok 2024 v předloženém 
znění.

43. RM projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže.

44. RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu příspěv-
kové organizace Dům dětí a mládeže Slavkov u Brna, pří-
spěvková organizace, se sídlem Komenského náměstí 495, 
684 01 Slavkov u Brna, IČ: 70285217 v předloženém znění.

45. RM projednala návrh rozpočtu příspěvkové organizace 
Základní umělecká škola Františka France.

46. RM schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Zá-
kladní umělecká škola Františka France Slavkov u Brna, pří-
spěvková organizace, se sídlem Komenského náměstí 525, 
684 01 Slavkov u Brna, IČ: 47411619 pro rok 2024 včetně 
plánu oprav v předloženém znění.

47. RM schvaluje stanovení závazných ukazatelů pro pří-
spěvkovou organizaci Základní umělecká škola Františka 
France pro rok 2024 v předloženém znění. Ředitelka příspěv-
kové organizace je zmocněna k  provádění změn rozpočtu 
s výjimkou změn stanovených závazných ukazatelů.

48. RM schvaluje odpisový plán pro rok 2024 příspěvkové 
organizace Základní umělecká škola v předloženém znění.

49. RM projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
příspěvkové organizace Základní umělecká škola.

50. RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu příspěv-
kové organizace Základní umělecká škola Františka France, 
příspěvková organizace, se sídlem Komenského náměstí 
525, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 47411619 v předloženém 
znění.

51. RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
na akci „Oprava komunikací na ul. Tylova, Čapkova a Máne-
sova“ se společností SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný 
závod Dopravní stavby Morava, Jahodová 60, 620 00 Brno, 
IČ: 48035599, v předloženém znění.

52. RM schvaluje uzavření dodatku č. 2 k Licenční smlouvě 
č. FP 14 ze dne 7. 4. 2015 pro výkon souboru práv duševního 
vlastnictví, které tvoří národní ochrannou známku FAMILY 
POINT místo pro rodinu s Centrem pro rodinu a sociální péči 
Brno, IČ: 44991584, v předloženém znění.

53. RM schvaluje Směrnici o  zpracování osobních údajů 
organizací v předloženém znění.

54. RM schvaluje tvorbu a čerpání sociálního fondu pro rok 
2024 v předloženém znění, včetně navržené výše příspěvků.

55. RM schvaluje návrh plánu VHČ na rok 2024 v předlo-
ženém znění.

56. RM schvaluje uzavření rámcové dohody o  zajištění 
služeb externího energetického manažera se společností 
Energetická agentura Vysočiny se sídlem Nerudova 1498/8, 
586 01 Jihlava, IČ: 70938334.

57. RM pověřuje funkcí energetického manažera pro sys-
tém managementu hospodaření s  energií města Slavkov 
u Brna pana Ing. Zbyňka Boudu.

47. schůze RM – 8. 1. 2024
1. RM schvaluje rozpočtová opatření v předloženém znění 

v souladu s usnesením Zastupitelstva města Slavkov u Brna 
č. 37/3/ZM/2022 ze dne 19. 12. 2022, které zmocňuje radu 
města schvalovat a provádět změny rozpočtu na  rok 2023 
formou rozpočtových opatření.

2. RM schvaluje uzavření smlouvy na  pronájem prostor 
sloužících k  podnikání – kanceláře číslo 211b o  výměře 
16,90 m2 ve II. NP administrativní budovy Koláčkovo náměstí 
727, Slavkov u Brna, s  panem Alešem Palátem, se sídlem 
Zlatá Hora 1375, 684  01 Slavkov u  Brna, IČ: 03631788. 
Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou a výpovědní lhů-
tou 3 měsíce a nájemné stanoveno ve výši 2.350 Kč/m2/rok 
+ úhrada služeb spojených s užíváním těchto prostor.

3. RM schvaluje uzavření smlouvy na  pronájem prostor 
sloužících k podnikání – kanceláře č.16 o výměře 13,6 m2 
ve II. NP v budově Palackého náměstí č.p.89, Slavkov u Brna, 
s firmou B&B účetnictví a daně s.r.o., se sídlem Hodějice 34, 
PSČ 684 01, IČ: 09702911, v předloženém znění.

4. RM bere na vědomí organizační strukturu ZS-A dle pří-
lohy k 18. 12. 2023.

5. RM schvaluje nové znění knihovních řádů pro městskou 
a muzejní knihovnu.

11. zasedání ZM – 18. 12. 2023
1. ZM bere na vědomí zápis o provedené kontrole na Zá-

kladní škole Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace, 
která se konala dne 30. 11. 2023.

2. ZM bere na vědomí zápis ze 7. zasedání finančního vý-
boru konaného dne 4. 12. 2023.

3. ZM schvaluje soubor rozpočtových opatření v předlože-
ném znění

4. ZM bere na vědomí rozpočtová opatření č. 76–81.
5. ZM projednalo návrh rozpočtu města Slavkov u Brna pro 

rok 2024 v předloženém znění.
6. ZM schvaluje rozpočet města Slavkov u Brna pro rok 

2024 v  podrobnosti závazných ukazatelů v  předloženém 
znění.

7. ZM schvaluje uhrazení schodku rozpočtu města 
a  splátky dlouhodobých půjčených prostředků na  polož-
ce 8124, formou úhrady z Třídy 8 – Financování položkou 
8115 – Změna stavu krátkodobých prostředků na bankov-
ních účtech města Slavkov u  Brna ve  výši 62.645.000 Kč 
v přeloženém znění.

8. ZM schvaluje usnesení ke zmocnění rady města Slav-
kov u Brna schvalovat a provádět změny rozpočtu pro rok 
2024 formou rozpočtových opatření: 1) u závazného ukaza-
tele – Třída 4 – Přijaté transfery a s  tím související změny 
výdajových ukazatelů podle účelu přijatého transferu nebo 
specifikace přiřazeným specifickým účelovým znakem, 2) 
schvalovat změny rozpočtu pro rok 2024 pokud se nemě-
ní velikost závazného ukazatele, 3) u  závazného ukazatele 
rozpočtu – Třídy 2 – Nedaňové příjmy – přijaté neinvestiční 
dary a Třídy 3 – Kapitálové příjmy – přijaté dary na pořízení 
dlouhodobého majetku a s tím související změny výdajových 
ukazatelů, 4) schvalovat zapojení nevyčerpaných dotací, 
vratek dotací a příspěvků na základě finančního vypořádání 
a  s  tím související změny rozpočtu, 5) schvalovat zapojení 
smluvních závazků - dodávky, které byly provedeny v pře-
dešlém roce, ale nebyly uhrazeny a s tím související změny 
rozpočtu.

9. ZM schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města Slav-
kov u Brna na období 2025–2028.

10. ZM bere na vědomí přehled investičních akcí.
11. ZM schvaluje plán tvorby a čerpání Fondu rezerv a roz-

voje města Slavkov u Brna na rok 2024 v předloženém znění.
12. ZM schvaluje plán tvorby a čerpání Fondu správy bu-

dov města Slavkov u Brna na rok 2024 v předloženém znění.
13. ZM schvaluje plán tvorby a  čerpání Fondu vedlejší 

hospodářské činnosti města Slavkov u  Brna na  rok 2024 
v předloženém znění.

14. ZM schvaluje plán tvorby a  čerpání Fondu dopravní 
infrastruktury města Slavkov u Brna na rok 2024 v předlo-
ženém znění.

15. ZM schvaluje dotační program „Podpora veřejně pro-
spěšných činností“, dotační program „Podpora činností or-
ganizací pracujících s mládeží“ a Individuální dotace na rok 
2024 včetně jejich příloh v předloženém znění.

16. ZM schvaluje Dohodu o vytvoření společného školské-
ho obvodu s  obcí Heršpice. Dohodu o  vytvoření společné-
ho školského obvodu s  obcí Hodějice. Dohodu o  vytvoření 
společného školského obvodu s obcí Kobeřice u Brna. Do-
hodu o  vytvoření společného 
školského obvodu s  obcí 
Němčany. Dohodu o vytvoření 
společného školského obvo-
du s  obcí Nížkovice. Dohodu 
o  vytvoření společného škol-
ského obvodu s  obcí Vážany 
nad Litavou. Dohodu o vytvo-
ření společného školského 
obvodu s obcí Velešovice.

17. ZM schvaluje uzavření 
dodatku č. 3 ke smlouvě o zří-
zení práva stavby ze dne 29. 
03. 2017 mezi městem Slav-
kov u Brna a Českou republi-
kou – Hasičským záchranným 
sborem Jihomoravského kra-
je, se sídlem Zubatého 685/1, 
614  00 Brno-sever, IČ: 
70884099, kterým se rozšiřu-
je předmět práva stavby o ná-
stavbu současné hasičské 

stanice na pozemku města parc. č. 340/17 v k. ú. Slavkov 
u Brna v předloženém znění. 

18. ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy o převodu po-
zemků mezi městem Slavkov u Brna a společností KALÁB - 
BS, s.r.o., IČ: 26950871 se sídlem Vídeňská 849/15, 639 00 
Brno, která se týká nabytí pozemku parc. č. 354/124 – orná 
půda o  výměře 49 m2 v  k.ú. Slavkov u Brna do  vlastnic-
tví města Slavkov u  Brna za  kupní cenu ve  výši 500 Kč 
v předloženém znění. Náklady na převod nemovitosti hradí 
převodce. Daňové povinnosti budou splněny dle platné le-
gislativy. 

19. ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy o převodu po-
zemků mezi městem Slavkov u Brna a  společností KALÁB 
– invest, s.r.o., IČ: 06213022 se sídlem Vídeňská 849/15, 
639 00 Brno, která se týká nabytí pozemku parc. č. 354/15 – 
orná půda o výměře 5 849 m2 v k.ú. Slavkov u Brna do vlast-
nictví města Slavkov u Brna za kupní cenu ve výši 500 Kč 
v předloženém znění. Náklady na převod nemovitosti hradí 
převodce. Daňové povinnosti budou splněny dle platné le-
gislativy. 

20. ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy o převodu po-
zemků mezi městem Slavkov u Brna a  společností KALÁB 
s.r.o., IČ: 06212883 se sídlem Vídeňská 849/15, 639 00 Brno, 
která se týká nabytí pozemků parc. č. 354/140 – ostatní plo-
cha, ostatní komunikace o výměře 186 m2, parc. č. 354/141 
– ostatní plocha, zeleň o výměře 787 m2, parc. č. 354/250 
– orná půda o výměře 190 m2, parc. č. 354/299 – orná půda 
o výměře 267 m2, parc. č. 354/300 – ostatní plocha, zeleň 
o výměře 151 m2, parc. č. 354/345 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 75 m2, parc. č. 354/349 – orná půda 
o výměře 5 m2, parc. č. 354/351 – ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 13 m2, parc. č. 354/368 – ostatní plocha, jiná plo-
cha o výměře 13 m2, parc. č. 354/369 – ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 11 m2, parc. č. 354/370 – ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 11 m2, parc. č. 354/371 – ostatní plo-
cha, jiná plocha o výměře 11 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna 
do vlastnictví města Slavkov u Brna za kupní cenu ve výši 
500 Kč v předloženém znění. Náklady na převod nemovitosti 
hradí převodce. Daňové povinnosti budou splněny dle platné 
legislativy. 

21. ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy o převodu infra-
struktury mezi městem Slavkov u Brna a společností KALÁB 
- BS, s.r.o., IČ: 26950871 se sídlem Vídeňská 849/15, 639 00 
Brno, která se týká nabytí stavebního objektu – protihluko-
vého valu + zídky na pozemku parc. č. 354/15 a stavebního 
objektu – protihlukové stěny na pozemcích parc. č. 354/15 
a 354/124, vše v k.ú. Slavkov u Brna do vlastnictví města 
Slavkov u Brna za kupní cenu ve výši 500 Kč v předloženém 
znění. Náklady na převod nemovitosti hradí převodce. Daňo-
vé povinnosti budou splněny dle platné legislativy. 

22. ZM schvaluje s účinností od 1. 1. 2024, za podmínky 
nabytí účinnosti novely zákona o obcích od 1. 1. 2024, od-
měny neuvolněných členů zastupitelstva v následující výši: 
Člen rady města 10.351 Kč, Předseda výboru zastupitelstva 
5.154 Kč, Předseda komise rady 5.154 Kč, Člen komise rady 
0 Kč, Člen výboru zastupitelstva 0 Kč, Člen zastupitelstva 
města 2.577 Kč. Souběh funkcí neuvolněných členů zastu-
pitelstva: Člen rady města a současně předseda výboru nebo 
komise 12.928 Kč, Člen zastupitelstva města a  současně 
předseda výboru nebo komise 5.154 Kč. V případě nástupu 
náhradníka na  uvolněný mandát člena zastupitelstva obce 
bude odměna poskytována ode dne složení slibu.

Úplné znění na www.slavkov.cz
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Nové židle ve Společenském centru Bonaparte jsou 
předzvěstí připravovaných změn

Město Slavkov u Brna pořídilo do kultur-
ních sálů Společenského centra Bonaparte 
nové celodřevěné židle. Modré kancelářské 
čalouněné židle byly dlouhodobě ve špatném 
technickém i vizuálních stavu. Většina z nich 
již byla potrhaná, desítky z nich byly roz-

viklané a podřené, mnohé z nich se již nedaly 
vyčistit. 

„Proto jsme se rozhodli pro jejich výměnu, 
která koresponduje s postupným oživením 
společenských sálů. V tomto roce jsme v nich 
nechali zbrousit a přelakovat parkety, vymě-

nili jsme staré závěsy, 
upravili prostor šatny 
a foyer. Ve spolupráci 
se studenty a mistry In-
tegrované střední školy 
oboru truhlář jsme také 
nechali udělat nové ob-
ložení pódia,“ přiblíži-
la radní města Veroni-
ka Slámová. 

Do sálů město po-
řídilo 370 kusů židlí. 
Ve výběrovém řízení 
uspěl výrobce TON 

Bystřice pod Hostýnem. Jedná se o židle typu 
Merano – celodřevěné z bukového dřeva a ča-
louněným podsedákem. Součástí zakázky je 
také nákup nutného stohovacího systému pro 
splnění bezpečnostních hasičských pravidel 
a čtyř přepravních vozíků. Na židle se vztahu-
je desetiletá záruka a dlouholetý servis.

Radnice i nadále pokračuje v přípravách 
na obnovu celého domu. „Na jaře občanům 
a zastupitelům představíme architektonickou 
studii a do poloviny tohoto roku chceme mít 
projekt hotový,“ doplnila Veronika Slámová. 
Součástí bude nejen obnovení druhého patra 
se sálem Josefina, ale také komunitní centrum 
s knihovnou v místě bývalého klubu s bowlin-
gem. S architekty ateliéru Livingstav vedení 
města řeší i dopad na náměstí, které se pojí 
s obnovením původního hlavního vstupu. 
Připravuje se také studie na využití sousední 
proluky. vs

Národní rada osob se zdravotním postižením ČR 
pro občany města Slavkov u Brna

Poradna NRZP ČR v Brně poskytuje oso-
bám se zdravotním postižením, seniorům 
a pečujícím osobám žijícím ve městě Slavkov 
u Brna bezplatné odborné sociální poraden-
ství v oblastech: výběr vhodné sociální služ-
by ve vašem regionu, konzultace ke smlouvě 
o poskytování sociální služby, nemocenské 
a zdravotní pojištění, důchody a důchodo-
vé pojištění, příspěvek na péči, dávky státní 
sociální podpory (například příspěvek na by-

dlení), dávky pomoci v hmotné nouzi, průka-
zy osob se zdravotním postižením (TP, ZTP, 
ZTP/P), problematika zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením, konzultace při výběru 
kompenzačních pomůcek, omezení svépráv-
nosti, občanské právo ve vztahu k osobám se 
zdravotním postižením, dluhové poradenství, 
problematika bydlení pro OZP, vzdělávání 
dětí a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami. 

Potřebujete pomoci v některé z výše uve-
dených oblastí? V poradně NRZP ČR jsou 
vám k dispozici sociální pracovníci i práv-
ník. Poradna sídlí v bezbariérových prosto-
rách dobře dostupných MHD i autem, včetně 
parkování. 

Adresa: Cejl 892/32, 602 00 Brno. Email 
poradnabrno@nrzp.cz, telefon 736 751 214, 
542 214 110, 542 214 111, www.nrzp.cz.

Kolektiv Poradny NRZP ČR v Brně

Ulice slavných Čechů dostaly nový kabát
Ulice Čapkova, Mánesova, Tylova jsou 

opravené! V těchto ulicích došlo k rekon-
strukci asfaltového povrchu silnic i k výměně 
poškozeného povrchu chodníků a vybudování 
konstrukčních štěrkových vrstev. Asfaltové 
komunikace byly naposledy opraveny v roce 

2014 pouze recyklátem z tehdejší opravy sil-
nice I/50. Veškeré sítě byly v těchto ulicích 
již v minulých letech opraveny. Z úspor, které 
vzešly díky nižší nabídce ve výběrovém říze-
ní, mohlo město opravit také chodník v ulici 
Tyršova v úseku od Lidické po Čelakovského. 
Celková hodnota zakázky byla 5,7 mil. korun.

Po náročné investiční akci rekonstrukce 
průtahu města pokračujeme v přípravách dal-
ších oprav ulic a veřejného prostoru. Ve star-
tovacím boxu máme připraven projekt na re-
generaci Sídliště Nádražní. „Podařilo se nám 
na něj získat podporu z evropských fondů. 
Proto můžeme na konci tohoto roku spustit 
kompletní projekt zahrnující nová parkovací 
místa, nové parky, hřiště, mobiliář, osvětlení, 

chodníky a mnoho dalšího pro zlepšení kva-
lity života v této lokalitě,“ uvedl starosta Mi-
chal Boudný. 

Finišují i přípravy na další projekty, které 
se budou spouštět postupně podle možností 
městského rozpočtu – Koláčkovo náměstí, 
Polní, Jiráskova a Zlatá Hora. vs

Nové židle na městském plese • Foto: Jiří Salik Sláma

Foto: 2x Ladislav Jedlička Foto: 2x archiv MÚ
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Břichomluvecká show 
pro děti Matýsek a jeho 
kamarádi

Hvězda pořadu Československo má talent, 
břichomluvec Zdenek Polach, představí svou 
show pro celou rodinu ve Slavkově u Brna. 
Zábavný pořad Matýsek a jeho kamarádi se 
odehraje 18. 2. v sále SC Bonaparte. Vstu-
penky v hodnotě 300 Kč jsou v předprodeji 
na infocentru nebo on-line na www.zamek-
-slavkov.cz – sekce předprodej.

Youtube kanál Zdenka Polacha denně na-
vštíví kolem 15 000 diváků. Jediného českého 
břichomluvce jste mohli vidět a slyšet na ČT, 
TV Prima, Show Jana Krause atd. vs

Vepřové hody ozvláštní 
maškary na chůdách

Zveme vás na městské Vepřové hody, které 
se uskuteční v sobotu 10. února 2024 u kašny 
na Palackého náměstí. Těšit se můžete ne-
jen na tradiční prodej uzenin, zabijačkových 
specialit, černé polévky a domácích dobrot 
z udírny ze Zámecké restaurace. Náměstí 
ozvláštní nově také maškary na chůdách. Rej 
masek zkrátka k zabijačkovému času patří. 
K tomu všemu nám bude hrát kapela Balada 
na výletě. Součástí bude také minijarmark 
s domácími a řemeslnými výrobky. Akce se 
uskuteční od 9 do 14 hodin. Výtěžek z pro-
deje černé polévky bude věnován dětem ze 
sociálně vyloučené rodiny. Akci pořádá město 
Slavkov u Brna, Zámecká restaurace Auster-
litz, Zámek Slavkov – Austerlitz a Technické 
služby města Slavkov u Brna. vs

Do Slavkova v dubnu zamíří 
herecké hvězdy divadla Ungelt

Město Slavkov u Brna vás zve na jedi-
nečné divadelní představení z dílny praž-
ského Divadla Ungelt. Recenzenty i diváky 
opěvovaná inscenace Brácha je hereckým 
koncertem Veroniky Khek Kubařové, Mar-
ka Němce a Igora Orozoviče. Uskuteční se 
ve středu 17. dubna v 19.30 hodin ve Spo-
lečenském centru Bonaparte. Předprodej byl 
spuštěn v infocentru ve Slavkově u Brna 
a online na stránkách www.zamek-slavkov.
cz – v sekci předprodej. Nepropásněte mož-
nost nákupu vstupenek za zvýhodněnou 
cenu (550 a 450 Kč) do 16. února. 

Recenze hry
Britského dramatika Simona Graye čeští di-

váci téměř neznají, z jeho více než třiceti diva-
delních her se u nás hrála dosud jediná. Praž-
ské Divadlo Ungelt nyní uvedlo jeho nejlepší 
drama Brácha, inspirované autorovým blíz-
kým vztahem s o deset let mladším bratrem. 
I bratři Jason a Michael ve hře mají společnou 
nejen lásku k britské literatuře a poezii, ale 
i k Anitě, kterou divokými běsy zmítaný Ja-
son přitahuje víc než její milující a kultivova-
ný akademický manžel. To by ale samo o sobě 
mohlo být základem celkem banální varianty 
manželského trojúhelníku, naštěstí tomu tak 
není. Hra i inscenace hranice jakékoli bana-

lity vysoce přesahují. Gray své hrdiny nijak 
nešetří. Vrhá je do situací jdoucích doslova 
až na krev. Připomene tím klasika psychoana-
lytiky Eugena O’Neilla, zejména jeho Cestu 
dlouhého dne do noci. I zde se odkrývá pravda 
s trýznivou nemilosrdností. Ale Grayovy dia-
logy mají i humor, vyvažující nebezpečí po-
klesu do sentimentu. A především poskytují 
skvělé herecké příležitosti.

Marek Němec coby mladší bratr Jason je 
od počátku charismatický společník, za jehož 
zábavností ale už tušíme běsy. Ty vyhřeznou 
především v dokonale herecky zvládnuté 
scéně Jasonova alkoholismu, ale Němec má 
v zásobě ještě další valéry postavy, které na-
bídne v druhé polovině hry.

Zdroj: Idnes, Radmila Hrdinová

Potřebujete novou nádobu 
na bioodpad?

Technické služby opět 
doplnily zásoby hnědých 
nádob na bioodpad. Nyní 
je tak můžou zdarma na-
bídnout občanům, kteří 
mají staré nádoby poškozené nebo si je ještě 
nepořídili v předchozích dvou vlnách. Výdej 
nových nádob na BRO o objemu 240 l pro-
bíhá každý všední den od 8 do 15 hodin vy-
jma polední pauzy. Nádoby jsou vydávány 
na základě „ Dohody o bezplatné zapůjčce “.

Akce je hrazena z dotačního projek-
tu s názvem „Dovybavení systému sběru 
ve Slavkově“, který je spolufinancován Ev-
ropskou unií z Operačního programu Život-
ního prostředí. Díky této dotaci město poří-
dilo 700 ks kontejnerů na bioodpad (hnědé 
240 l nádoby), 4 velkoobjemové kontejnery 
12 m3, velkoobjemový kontejner 4,3 m3, 
kontejner 1100 l na papír, plast a sklo. vs

Matýsek a jeho kamarádi • Foto: archiv MÚ

Brácha • Foto: archiv MÚ
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Miniprojekt v Rousínově
Těsně před vánočními prázdninami do-

stala 5.A skvělou nabídku zúčastnit se mi-
niprojektu, který pořádala ZŠ Rousínov. Už 
cesta veřejnou dopravou byla pro některé 
děti zážitek. Škola nás překvapila svou ve-
likostí a celkovou vybaveností. U vchodu si 
nás přebrali vyučující a rozdělili děti do dvou 
skupin. Zatímco první část si šla zkoušet 
programování malého robotka, druhá si pro-
cvičovala své anglické jazykové dovednosti 
na tabletech a pomocí žáků deváté třídy je 
aplikovala v krátké hrané scénce. Po urče-

ném čase se obě skupiny vyměnily. Přestáv-
ku k zaslouženému odpočinku mohly naše 
děti vyplnit sportem v nově zrekonstruované 
sportovní hale nebo občerstvením z vlastních 
zdrojů v odpočinkovém koutě. Při čekání 
na zpáteční spoj mi děti převyprávěly celé 
představení v češtině. Všichni jsme byli pří-
jemně překvapeni pěkným prostředím i pří-
stupem pedagogů tamější školy. Na jaře se 
miniprojektu zúčastní vedlejší třída páťáků. 
Už teď se mohou těšit na nevšední zážitek.

Jana Formánková

Základní škola Komenského www.zskomslavkov.cz
Základní škola, Komenského nám. 495, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 515 534 910, reditelka@zskomslavkov.cz

Školka v pohybu
Děti mají pohyb velmi 

rády a setkávají se s ním kaž-
dý den. Pro někoho jsou to 
např. procházky, běhání, tan-
cování a nyní v zimě i brusle-
ní, lyžování a bobování. 

I my ve školce se snažíme děti v tomto smě-
ru motivovat a podporovat. Každý den mohou 
děti procvičovat rovnováhu, obratnost a ši-
kovnost na různých drahách, které buď navrh-
ne paní učitelka ve třídě a nebo si ji vymyslí 
a sestaví děti samy podle svých nápadů. Bě-
hem dopoledne se najde vždy chvíle i na zdra-
votní cviky, kterými se postupně a pozvolna 

připravujeme na školu, kde se rozcvičkou 
zahajuje každá hodina tělesné výchovy. Ale 
největší radost dětem uděláme, když se hrají 
pohybové hry. Málokdo zůstane sedět a jen se 
dívat, jak kamarádi běhají, skáčou a vzájemně 
se povzbuzují. A když se rozezní hudba, tak 
tančí celá třída.

Radosti bývá ještě víc, když si můžeme jít 
zacvičit do tělocvičny. Každý rok se domlou-
váme s vedením ZŠ Komenského o umožnění 
návštěv tělocvičny v době, kdy je volný pro-
stor. Děti si zde opravdu mohou pořádně za-
běhat, zacvičit, vyzkoušet si i neznámé nářadí 
a náčiní.

Tím vším se snažíme u dětí vzbudit zájem 
a radost z pohybu, který je pro ně v jejich ži-
votě tak důležitý.
Za třídu Štěňátka Jitka Krejčířová, Ludmila Špánková

Jarní prázdniny v DDM
Jarní prázdniny 
s basketbalem
5.–9. 2. 2024

Tělocvična ISŠ
9.00–13.00 hod.

Činnost pod vedením 
trenéra. Účast v kroužku není 

podmínkou.

600 Kč/týden  
nebo 150 Kč/den

Jarní prázdniny 
v DDM

5.–7. 2. 2024

DDM
9.00–13.00 hod.

Pondělí Hry a soutěže 
v tělocvičně

300 Kč/3 dny  
nebo 150 Kč/denÚterý Aktivity v herně 

DDM

Středa Tvoření 
a vyrábění

Obě akce jsou určeny dětem ZŠ. Je možné se přihlásit na jednotlivé dny. Pro účastníky není 
zajištěn oběd. Veškeré informace naleznete na ddmslavkov.cz

Dům dětí 
a mládeže Slavkov 
u Brna pořádá
1. a 2. února 2024
POLOLETNÍ 
PRÁZDNINY 
S KAMARÁDY

Foto: 3x archiv MŠ
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Krátké zprávy ze ZŠ Tyršova
Beseda s redaktorkou

V úterý 9. 1. 2024 měli žáci devátého roční-
ku mimořádnou příležitost seznámit se s prací 
redaktorů a redaktorek v České televizi. Naše 
bývalá žákyně Veronika Červinková jim popsa-
la, jak se stát novinářkou (redaktorkou) a jaké 
to je pracovat ve veřejnoprávním médiu. Samo-
zřejmě bylo součástí prezentace i vysvětlení, 
jakým způsobem se zpravodajství připravuje. 
Žáci také mohli klást otázky nejen k samotné 
práci, ale také k možnosti studovat na školách, 
jejichž absolvování je nutné pro uplatnění v te-
levizním zpravodajském světě. Celá beseda se 
nesla v přátelském duchu. Přispěla tak k rozvoji 
mediální gramotnosti a byla vhodným doplň-
kem kariérového poradenství v naší škole.  sš

Hackni svůj mozek
V pondělí 8. ledna se ve 4.A a 4.B uskuteč-

nil program Hackni svůj mozek. Paní lektorky 
žáky provedly tématy mozek a emoce, talenty, 
cíle a sny a hackni svoje sociální sítě. Zaobíraly 
se společně s dětmi zvládáním emocí, nastave-
ním správných návyků, tvořením splnitelných 
cílů a využitím vlastního potenciálu a svých 
silných stránek jak ku vlastnímu prospěchu, 
tak i v osvojování efektivní komunikace se 
spolužáky a kamarády. V neposlední řadě také 
zazněla otázka správného a chytrého používá-
ní sociálních sítí a ochrany před kyberšikanou. 
Tématu se žáci věnovali čtyři vyučovací hodi-
ny, a proto mohli problematiku pochopit v sou-
vislostech a naučit se nové, pro život prospěšné 
dovednosti. Díky programu byli žáci motivová-
ni k vhodnému trávení volného času a k práci 
na rozvíjení svých schopností a dovedností. řš

Předvánoční návštěva Krakova
Deštivého rána dne 21. prosince 2023 se 

žáci 9.A a 9.B vydali na exkurzi do vánoč-
ního Krakova. Dlouhou cestu jsme si zkrátili 
referáty, které si žáci dopředu připravili. Sebe 
navzájem obohatili spoustou informací nejen 
o městě samotném, ale i o geografii a historii 
Polska, nechybělo ani představení známých 
polských osobností ze světa literatury, vědy, 
církve či hudby. Dozvěděli jsme se o chvílích, 
kdy historie naší země byla těsně provázaná 
s polskou, co je typickým polským jídlem 
a mnoho dalších zajímavostí o našem sever-
ním sousedovi. V Krakově jsme prošli nádvo-
řími královského hradu Wawel, který leží 
na levém břehu řeky Visly, viděli jsme draka 
chrlícího oheň, navštívili jsme krakovskou 
historickou židovskou čtvrť Kazimierz včet-

ně jedné synagogy a hřbitova. Potom jsme se 
vydali doprovázeni nepřízní počasí na hlavní 
náměstí Rynek, kde jsme si společně prohléd-
li krytou tržnici zvanou Sukiennice a hlavně 
jsme nasávali atmosféru tradičních vánočních 
trhů. I přes slabý déšť, který nás doprovázel 
téměř celý den, jsme si exkurzi společně uži-
li, škoda jen, že naše dojmy a zážitky zkalily 
smutné zprávy z Prahy. ej

Předvánoční výchovný koncert
Nedílnou součástí výchovy mladých lidí je 

i osvěta na poli kulturním. V období předvá-
nočním se navíc podařilo propojit tematiku 
vzdělávací s tematikou vánoční. Ve čtvrtek 
21. 12. 2023 vystoupila v tělocvičně ško-
ly špičková bluegrassová kapela Poutníci. 
V první části koncertu se posluchači seznámi-
li s principy bluegrassové hudby na známých 
písních propojených skvělým komentářem 
kapelníka Jiřího Poly. Poslechli si celou řadu 
písní v profesionálním provedení a zcela jistě 
si tak rozšířili hudební obzory. V druhé části 
pak zazněly vánoční písně a koledy, které si 
většina žáků s kapelou s chutí zazpívala. vš

Vánoce s Tyršovkou
Po letech vánočních akademií v tělocvičně 

a později kulturním domě, po několika nato-
čených vánočních pořadech covidové a post-
covidové éry jsme tentokrát realizovali nový 
způsob předvánočního programu. Pozvali jsme 
rodiče do venkovního areálu školy na společ-
né zpívání koled a vánočních písniček. Areál 
vyzdobili žáci druhého stupně, paní učitelky 
nachystaly pro návštěvníky teplý čaj, zajistili 
jsme osvětlení, zvukovou aparaturu a večerní 
program mohl začít. Vystoupení dětí připravily 
učitelky prvního stupně a za doprovodu kláves 
si některé známé koledy zazpívali s dětmi i je-
jich rodiče. Naštěstí vydrželo také počasí a celá 
akce tak mohla proběhnout podle plánu. Na zá-
věr si pak rodiče mohli vzít na chuť ozdobený 
perníček a na památku přáníčko.  zš

Beseda pro žáky 9. ročníků
Ve středu 13. prosince měli žáci devátého 

ročníku speciální hodinu, ve které je navští-
vila bývalá žákyně školy Monika Leitnerová. 
V obou třídách s žáky probrala problematiku 
přechodu ze základní na střední školu. Nejen 
z výukového, ale i z psychologického a soci-
álního hlediska. Beseda pro zúčastněné byla 
velmi zajímavá a podnětná. Monika sama 
nyní studuje posledním rokem na Gymná-

ziu Brno, Elgartova a žáci se tedy dozvěděli 
i o zkušenostech ze studia na této populární 
a vyhledávané střední škole.  Sš

MegaBrouci Brno
Žáci šestého ročníku se dne 11. 12. 2023 

zúčastnili expozice MegaBrouci na brněn-
ském výstavišti, kde jsme společně zhlédli 
extrémně zvětšené exponáty hmyzu žijícího 
v našem kraji a zároveň jsme se dozvěděli řadu 
nových informací, které mohou žáci využít 
i v hodinách přírodopisu. Součástí výstavy byl 
i audiobox, v němž si návštěvníci mohli sou-
středěně poslechnout broučí zvuky. Byly zde 
vystaveny i velkoformátové fotografie dvaceti 
bezobratlých živočichů, kteří žijí na nedaleké 
Pálavě, a dalších několik fotografií živočiš-
ných druhů (převážně bezobratlých) z lokality 
právě vyhlašované CHKO Soutok. Sš

Lyžařský výcvik ZŠ Tyršova 2024
Ve dnech od 7. do 12. ledna 2024 se jako 

každý rok vydala Základní škola Tyršova 
na lyžařský výcvik do Zlatých Hor do krás-
ného Hotýlku u Pekina. Lyžařského výcviku 
se účastnilo celkem 50 dětí sedmého ročníku 
se čtyřmi instruktory pedagogického sboru. 
Výcvik i s ohledem na příznivé povětrnostní 
a sněhové podmínky probíhal v plném rozsa-
hu a žáci mohli využít celou sjezdovku na pří-
rodním sněhu. Velkého pokroku dosahovali 
všichni účastníci kurzu, ať už začátečníci či 
pokročilí, lyžaři či snowboardisti. Instruktoři 
využívali k výcviku nejrůznější a nejmoder-
nější způsoby na rozvoj carvingových technik. 
Kromě kvalitního lyžování si žáci užili nejen 
volnočasové zábavy v podobě různých her 
a soutěží, ale také skvělého zázemí v hotýlku, 
kde mohli navštívit wellness nebo si zahrát 
bowling. Kurz si všichni žáci i instruktoři 
náramně užili a co je podstatné, že se pobyt 
obešel bez zranění a onemocnění.

Příští rok se opět budeme těšit na další ročník 
znovu v Hotýlku u Pekina a přát si minimálně 
tak krásné počasí a na sníh bohaté svahy.  jl

Základní škola Tyršova www.zsslavkov.cz
Základní škola, Tyršova 977, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 113, reditel@zsslavkov.cz

Sedmáci na horách • Foto: 3x archiv školyDeváťáci v Krakově

Šesťáci na výstavě MegaBrouci
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Jubilejní desátý vánoční koncert Martina Křížky
Vánoční kon-

cert Martina Kříž-
ky a jeho přátel 
z Městského diva-
dla Brno byl oprav-
dovým vrcholem 
sezóny ve Spole-
čenském centru Bo-
naparte.  Nádherné 
vánoční i populární 
písně v podání Mar-
tina Křížky, Marty 
Matějové, Hany Holišové a Týny Mrázkové 
publikum ocenilo bouřlivým potleskem. Dě-
kujeme všem účinkujícím – sboru při ZUŠ 
Fr. France pod vedením Kamily Sokolové. 
Kapele ve složení bicí – Štěpán Podrazil, 
basa – Jan Plášil, kytara – Tomáš Puček, 
klávesy, Štefan Palfi, sax/flétna – Ondřej Klí-
mek, smyčcový kvartet Indigo. vs

Klub seniorů informuje
Tak, moji milí, vítám vás 

v roce 2024. Předpokládám, 
že jste se šťastně, vesele či 
jinak příjemně rozloučili 
dnes už se starým rokem 
a plni odhodlání a nadějí 

se pustili do užívání si života v novém roce. 
Na důkaz nezdolnosti a rozhodnosti našich 
šlapáků, tedy přidávám fotečku z 205. vy-
cházky do Bzence a okolí, kam jsme vyrazili 
za třeskutého mrazu a těšili se potom z kaž-
dého stupně, o který klesla rtuť na teploměru, 
a tím nám, i za pomoci sluníčka, vylepšovala 
náladu z pohledů na naši zimní krajinu. Pro 
zájemce o tato putování je již připravený plán 
na každou středu až do konce března.

Klub se otevřel 15. ledna, a tím byl zahá-
jen i jeho pravidelný pondělní provoz od 14 
do 16 hodin. Současně byl zahájen i výběr 
příspěvků na jeho činnost, což obnáší 200 Kč. 
Děkujeme všem, kteří splní tuto účastnickou 
povinnost a vedení klubu se zase na oplátku 

opět bude snažit najít náplň takovou, 
aby si mohl každý najít to svoje, co ho 
zaujme. První akcí je zájezd do hvěz-
dárny s digitáriem v Brně, kde mají 
připravený nový vizuální program 
„Na konec vesmíru“ a kde je ještě ně-
kolik míst. Zájezd se uskuteční 9. úno-
ra s odjezdem v 17 hodin. 15. února 
proběhne v restauraci Bonaparte před-
náška s názvem: Co víme o telekomu-
nikaci. Na tuto akci je rovněž nutné se 
přihlásit v klubu. Z další akce s již známým termínem je po-

sezení k výročí dne žen, tedy MDŽ. Můžou 
sem samozřejmě i muži, jejichž účast je zatím 
na akcích skromná. Jakmile se podaří získat 
vstupenky na zajímavé akce v divadlech, opět 
přijdou zájezdy na kulturu a pochopitelně 
i do lázní.

Tak tedy s chutí do nového roku, zdraví 
a držme se pravidla, že rozčilovat se znamená 
mstít se na vlastním zdraví pro blbost jiných.

 Klub Seniorů Slavkov u Brna z.s.

Devět medailí pro Glitter Stars Slavkov u Brna
V předvánočním čase se konala virtuální 

soutěž ve sportovním cheerleadingu Sparkling 
Cheer Cup, které se včetně slavkovského týmu 
GLITTER STARS zúčastnilo 580 soutěžících 
ze 14 klubů včetně zahraničních hostů z Bel-
gie, Polska, Estonska a Rumunska. Sportovní 
výkony hodnotilo 15 mezinárodních porotců 
z Česka, Německa, Slovinska, USA, Dánska 
a Norska. Protože se jedná o virtuální soutěž, 
každý tým své soutěžní sestavy natočil ve své 
tělocvičně a poslal pořadatelům soutěže – 

Prezidiu České asociace cheereaders. Tento 
netradiční formát soutěže vznikl v důsledku 
covidové doby, kdy jiné možnosti soutěží ne-
byly a stal se velmi populární pro porovnání 
kvality týmů na velkou vzdálenost.

Těsně před Vánoci proběhlo online vysílání 
se všemi soutěžními sestavami a vyhlášením 
výsledků na nové TV ČACH, kde jsme se 
dověděli, že tým Glitter Stars získal celkem 9 
medailí – 6 zlatých, 1 stříbrnou a 2 bronzové 
následovně:

1. místo: Team Mini Novice (L1) (náš nej-
mladší soutěžní tým); Team YOUTH Coed 
ADVANCED (L4); Vlastík Fojt – Individual 
Youth Coed (L4); Rozárka Hadincová – Indi-
vidual Youth (L4); Pavel Sedlmajer – Indivi-
dual Coed Premier (L6); Performance Double 
Jazz – Monika Šilerová a Alžběta Vartová.

2. místo: Team Primary (L2).
3. místo: Klára Slaninová – Individual Ju-

nior (L5); Pavel Machálek – Individual Coed 
Premier (L6).

Všem soutěžícím gratulujeme. Velké podě-
kování patří celé skupině trenérek za vzornou 
přípravu svých svěřenců. RM

205. vycházka, Bzenec • Foto: 2x archiv KS

Klub začíná

2. místo • Foto: 2x archiv GS 1. místo – Shine Youth

Foto: 2x Jan Martinek
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Tříkrálový koncert opět otevřel 
nový rok

Již po páté se Slavkov u Brna rozloučil 
s vánočním časem velkolepým Tříkrálovým 

koncertem v podání umělců sdružených 
v uskupení Opus Organum v kostele Vzkří-

šení Páně. Posluchači si mohli 
vychutnat jedinečnou hudbu skla-
datelů Ludwiga van Beethovena 
a Wolfganga Amadea Mozarta. Za-
zněla Mše C dur op. 86 a Symfonie 
č. 27 G dur KV 199. Účinkovali or-
chestr Thayatal a smíšený sbor Ars 
Brunensis pod taktovkou Sébastie-
na Bagnouda. Děkujeme za úžasný 
slavnostní zážitek! Koncert byl 
dárkem města Slavkova u Brna 
svým občanům. vs

Silvestrovský ohňostroj ukončil loňský rok
Poslední den v roce jsme oslavili opět spolu na Pa-

lackého náměstí. Děkujeme všem za krásné setkání při 
ohňostroji a svařeném vínu! Ohňostroj byl tradičně od-
palován z jižní rampy slavkovského zámku. Jedinečná 
světelná podívaná byla také vzpomínkou na nedávno 
zesnulého Ivana Martinka, zakladatele festivalu Ignis 
Brunensis a uměleckého ředitele společnosti Theatrum 
Pyroboly. Profesionální show pro naše město připravili 
právě ohňostrůjci z tohoto uskupení. vs

Netradiční pohled na ohňostroj ze zámeckého parku • Foto: Jan Martinek

Foto: Bedřich Maleček

Foto: 4x Jan Martinek Foto: Ladislav Jedlička
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Poděkování za dary
Zámek Slavkov – Austerlitz děkuje všem 

příznivcům a dárcům za věnované předměty.
V roce 2023 se muzejní sbírkový fond roz-

rostl o 144 přírůstkových čísel, což předsta-
vuje 249 předmětů. Sbírkové předměty byly 
získány darem a vlastním výzkumem. 

Kromě dárců ze Slavkova u Brna, přispěl 
rovněž dárce z Brna a z Jevíčka.

K zajímavostem v nových akvizicích patří 
zejména likérová souprava v dřevěné kazetě 
s prosklenými stěnami z 20. let 20. století, 
taktovka kapelníka Slavkovského orchestrál-
ního sdružení Břetislava Rozsypala, pohled-
nicové fotografie T. G. Masaryka ve Slav-
kově v roce 1924, malá bakelitová přenosná 
televize zn. Tony a kombinovaný louskáček 
na ořechy s otvírákem lahví v podobě kro-
kodýla.

V nových akvizicích jsou zastoupeny 
tyto okruhy předmětů:
Busta – Dr. Edvarda Beneše.
Církevní – kříž nástolní.
Dýmka – dřevěná.

Fotoaparáty – zn. Braun, Flexaret + fotopří-
slušenství. 
Fotografie – tablo Slavkovského orchestrál-
ního sdružení, foto kaple na kopci Urban.
Grafiky – nádvoří zámku v Bučovicích.
Hračky – dětský kulečník, porcelánové hrníč-
ky s dětským motivem, kombajn s žací lištou, 
párové telefony. 
Keramika – korbely, ozdobné talíře, čutora, 
váza. 
Kovy – plombovací kleště, mísy s keramic-
kým středem, mísa zdobená emaily.
Lékařství – inhalátory používané v lázních 
Luhačovicích. 
Nádobí – hrnek smaltovaný, lžíce, lis kom-
binovaný. 
Napoleonika – busta franc. kyrysníka. 
Novoroční přání – k roku 1983,1986 a 2023.
Numismatika – mince NDR, žeton výroční.
Obrazy – olejomalby, kresby a akvarely kra-
jin.
Oděvy – dámské šaty z modrotisku. 
Písemnosti – brožura o malíři Aloisi Kalvodo-
vi, písemnosti související s Františkem Fran-

cem, památníky, losy protektorátní loterie, di-
plom – Slavkovskému orchestrálnímu sdružení.
Plakáty – z r. 2023. 
Pohlednice – Slavkova u Brna, Bučovic, Vy-
škova, T. G. Masaryka ve Slavkově v r. 1924, 
maršál d’Esperay ve Slavkově v r. 1930.
Porcelán – mísa, podšálek, šálek, hrnek, kon-
vice na čaj, mléko, cukřenka, dezertní talířek, 
talíře hluboké, plytké, hrnek reklamní. 
Různé – gobelínová výšivka, holicí strojek, 
taktovka.
Sklo – sklenice, sklenice na nožce, likérová 
sada v dřevěné kazetě, sklenice „grogovka“, 
číše na vysoké noze. 
Technické předměty – promítací přístroj zn. 
Paillard, kamery Admira a Paillard, přístroj 
na revizi el. sítí, laktodezimetr. 

Zámek Slavkov – Austerlitz ještě jednou 
děkuje všem dárcům za obohacení sbírkové-
ho fondu a současně také kulturního dědictví 
města Slavkova, které tak zůstane uchováno 
pro příští generace.

Vladimíra Zichová, Zámek Slavkov – Austerlitz

Zámek Slavkov – Austerlitz připravuje
Je již zvykem, že Zámek Slavkov – Aus-

terlitz nabízí svým návštěvníkům vysoký 
standard a to je pro nás jistou výzvou a zá-
vazkem zároveň. Takže i když je zámek pro 
veřejnost zavřený a opět otevírá až 23. 3. 
2024, my neleníme a organizujeme, zařizuje-
me, domlouváme, chystáme. Na co se může-
te těšit v roce 2024? 

Kalendář akcí 2024 
23. 3.  Zahájení sezóny 2024
23. 3.–31. 5.   Musaion – 100 let od založení 

muzea ve Slavkově u Brna 
(výstava)

13. 4.  Jarní trhy
4. 5. Bezva Fest
11. 5.   Johann Strauss Orchestr – 

Z operety do operety
11. 5. Májový Flerjarmark
25. 5.  Festival živých soch a body art
1. 6.  Dny Slavkova
15. 6.  Den princezen a rytířů
29. 6. Veteranfest Slavkov
13. 7.  Slavkov Žije
1. a 2. 7.  Divadlo Bolka Polívky
19. 7. Koncert Mirai 
1.–9. 8.  Letní filmový festival
21. 9.   Václavský jarmark + Věda 

a technika jede
27.–29. 9.  Čokofest
6. 10.  Dýňobraní
2. 11.  Uspávání broučků
16. 11.  Svatomartinské slavnosti
29. a 30. 12.   Vzpomínkové akce Tenkrát 

ve Slavkově

Změna programu a termínu vyhrazena. Sle-
dujte, prosím, aktuální kalendář akcí na webo-
vých stránkách www.zamek-slavkov.cz v sek-
ci Akce. ZS-A

Zámek Slavkov – Austerlitz www.zamek-slavkov.cz
Zámek Slavkov – Austerlitz, Palackého nám. 1, 684 01  Slavkov u Brna, tel.: 544 221 204;  info@zamek-slavkov.cz

Veteranfest • Foto: 6x archiv ZS-A

Výstava Musaion
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Výtvarná soutěž zámku
Již 8. rokem vypisuje Zámek Slavkov – Aus-

terlitz výtvarnou soutěž pro děti a studenty ma-
teřských, základních a středních škol. Téma-
tem pro školní rok 2023/2024 je „rodový erb“. 
Za tuto dobu jsme obdrželi přes 15 000 rozlič-
ných děl na různá témata a nepopsatelně nás 
těší, že mají školy o soutěž takový zájem. Děti 
jsou nesmírně kreativní a jejich představivost 
a nápady nám mnohdy doslova vezmou dech. 
Dostali jsme dílo v Braillově písmu, děti tvoří 
z různých materiálů a používají různé techniky.

Tajemství slavkovského zámku, Tajem-
ství Napoleona a Josefíny, Zámecká strašidla 
nebo Zámecký superhrdina v komiksu, aj. To 
všechno děti baví, a tak letos dostaly možnost 
prezentovat nám, jak by vypadal jejich „rodo-
vý erb“.

Pokud jste škola, školka a rádi byste se 
ještě zapojili, čas je do konce února. Veškeré 
informace k soutěži samotné, včetně přihláš-
ky, poskytuje turistické informační centrum 

na e-mailu: infocentrum@zamek-slavkov.cz 
nebo telefonním čísle: 513 034 156

Výtvarné práce je třeba doručit do 29. úno-
ra 2024 na adresu: Informační centrum, Palac-
kého náměstí 1, 684 01 Slavkov u Brna.

Slavkováci Slavkovu
Cyklus neprodejních výstav Slavkováci 

Slavkovu, který probíhal v loňském roce v tu-
ristickém informačním centru a kde se mohli 
prezentovat malíři a výtvarníci z našeho měs-
ta a okolí, pokračuje. Navazuje na něj cyklus 
stejnojmenný, tentokrát ovšem s podtitulem 
řemeslníci. Od 15. 1. do 29. 2. je v informač-
ním centru k vidění výstava drátování a vinutí 
skleněných perel Marie Tobiášové. Pokud vás 
řemeslo zajímá nebo ve volném čase rádi tvo-
říte, jistě vás nadchne, že někteří řemeslníci 
budou pořádat také workshopy nebo vám bude 
k dispozici možnost tvorbu si vyzkoušet. Už 
jste si v turistickém informačním centru zkou-
šeli „vydrátkovat“ svoje jméno? Nebo třeba 
kytičku? Máte možnost, tak určitě přijďte. 

Vstup na výstavu je zcela volný a navštívit 
ji můžete v otevírací době informačního cent-
ra v průběhu celého roku. Těšit se dále může-
te například na proutěné košíky, ubrusy, tašky, 

patchwork, obrazy s napoleonskou tematikou 
nebo pohlednice starého Slavkova. 

Otevírací doba IC
Po–Pá: 9.00–11.30 a 12.00–17.00 hodin
So: 9.00–12.00 hodin

Pokud i vy vytváříte něco hezkého, co 
byste rádi ukázali ostatním, kontaktujte nás 
na e-mailu: infocentrum@zamek-slavkov.cz 
nebo telefonním čísle: 513 034 156. ZS-A

Předprodej vstupenek zahájen! On-line: www.zamek-slavkov.cz v sekci Předprodej nebo osobně 
v Turistickém informačním centru ve Slavkově u Brna.

Zahájení sezóny 2024 
na zámku

V roce 2024 připadá zahájení sezóny 
a opětovné otevření zámku návštěvníkům 
na sobotu 23. 3. 2024. Opět pro vás při-
pravujeme milý program, kde nebude chy-
bět vyhlášení výtvarné soutěže, tentokrát 
na téma „Rodový erb“, zpřístupnění výstavy 
Musaion – 100 let výročí od založení muzea 
ve Slavkově u Brna a další milá překvapení. 
Přijďte za námi, startujeme ve 14 hodin. 

Zimní královna
Zámek Slavkov – Austerlitz připravil pro 

děti kostýmovanou pátrací hru se 6 stanovi-
šti v setmělém zámku. Stalo se velké neštěs-
tí, děti! Slavkovský zámek upadl do věčné 
tmy, sály se šíří chlad a smutek. Opanovala 
ho totiž Zimní královna. Pomůžete nám ji 
zahnat a vrátit tím do zámku radost? Pro-
jdeme společně tmavé sály zámku, přičemž 
svítit si budeme jen vlastními baterkami, 
takže si ji rozhodně nezapomeňte vzít, jinak 
nic neuvidíte. Budeme hledat šifru, která 
nám pomůže se Zimní královny zbavit. Nut-
né přinést si vlastní baterku a teple se obléci.

Celkem dva vstupy. V 17 a v 18 hodin. 
Skupiny jsou početně omezené. Doporu-
čujeme zakoupit vstupenky v předstihu. 
Není možno provést rezervaci. Vstupenky 
zakoupíte předem on-line na www.zamek-
-slavkov.cz (sekce předprodej) nebo osobně 
v turistickém informačním centru ve Slav-
kově u Brna.

Děkujeme za podporu Pekařství Kulhá-
nek a Drápal, Slavkov u Brna. ZS-A

Foto: archiv ZS-A
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www.slavkov-austerlitz.com

• Historie
• Osobnosti města
• Příroda
• Smuteční oznámení

RODINNÁ OZNÁMENÍKADEŘNICTVÍ
BRNĚNSKÁ 101, SLAVKOV U BRNA

Tel. 603 904 404

Martina Sedláková

mícháme
barvy, lazury, nátěry, omítky

Hradební 38, 684 01 Slavkov u Brna, t. 775 744 709

Příjem inzerce do Slavkovského zpravodaje

e-mail: info@bmtypo.cz
Uzávěrka pro příští vydání

pátek 16. února

Blahopřání
Dne 20. ledna 2024 oslavila 80. narozeniny  
naše maminka, babička a prababička, paní

MARIE CHROMEČKOVÁ
Hodně zdraví, štěstí a pohody ji do dalších let přeje 

rodina Kubíčkova a Chromečkova.

Blahopřání
Dne 7. února 2024 oslaví 87. narozeniny  

maminka a babička, paní

JARMILA KULHÁNKOVÁ
Pevné zdraví, hodně štěstí, lásky a pohody  

do dalších let přeje celá rodina.

Blahopřání
Dne 21. prosince 2023 oslavil 85. narozeniny pan

LADISLAV MÁJEK
a dne 28. prosince 2023 oslavili s manželkou Janou  

60 let společného života. Hodně zdraví a pohody 
do dalších let přeje dcera Vladislava s rodinou.

Blahopřání
Dne 20. února 2024 oslaví 77. narozeniny  

maminka a babička, paní
JANA RUDOLFOVÁ

Babičko, k Tvým narozeninám Ti přejeme do dalších 
let pevné zdraví, štěstí, hodně radostných zážitků 

a vnitřní sílu. Vše nejlepší přeje dcera a syn s rodinou.

Blahopřání
Dne 18. února 2024 oslaví krásné 90. narozeniny 

otec a dědeček, pan
CYRIL KULHÁNEK

Hodně štěstí, pevné zdraví, ať Tě život stále baví.
Ať je Ti stále do zpěvu, ať důvod máš vždy 

k úsměvu. Ať jsi srdcem stále mladý,  
přejeme Ti radost, zdraví. Děkujeme za společné chvíle s tebou.

Blahopřeje k významnému životnímu jubileu manželka Jarmila, dcera a synové s rodinami.

Vzpomínka
Odešel jsi náhle, ale v našich srdcích žiješ dál.

Dne 1. února 2024 by oslavil své 70. narozeniny pan

MILAN LOKAJ
S láskou vzpomíná manželka Ivana a syn Michal.

Vzpomínka

Dne 18. ledna 2024 uplynulo dlouhých 20 let, kdy nás opustil pan

LUBOMÍR ANDRLA

Za tichou vzpomínku děkuje syn Zdeněk s rodinou.

Vzpomínka
Odešel jsi náhle, nikdo to nečekal, osud tak chtěl, proč jen to uspěchal. 

Nestihli jsme Ti sbohem dát a za vše, co jsi pro nás udělal, Ti poděkovat.
Dne 21. ledna 2024 jsme vzpomněli osmé smutné výročí,

kdy nás navždy opustil náš manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan
JAROSLAV SEDLÁK ze Slavkova u Brna

Stále vzpomínají manželka Jana, dcera Jana
a synové Jaroslav a Pavel s rodinami.

Poradenská kancelář
D E T O X I K A C E  O R G A N I S M U
PRODEJ
• detoxikační preparáty
• strava – problém dnešní doby
•  vitaminy, minerály, výrobky Aloe 

vera pro vyčerpaný organismus
•  doplňky stravy FINCLUBU dobré zdraví po celý rok
• konzultace a poradenství
• posílení imunitního systému
• pyly v ovzduší – pomoc při potížích

Zdraví je největší bohatství, které člověk má.
Marie Zdražilová – 604 994 476, Čelakovského 839, 
Slavkov u Brna, zdrazilova.m@email.cz

možnost vyzkoušeníKosmetika

Divadlo hledá technika
Divadelní Spo-

lek Slavkov u Brna 
hledá dobrovolníka/dobrovolnici na pozici 
technika (světla & zvuk). Vysvětlíme, zau-
číme. Stačí chuť a ochota naučit se něco no-
vého. Kontakt: Luboš Vojtek, email: lubos.
vojtek@seznam.cz, tel.: 606 727 184.
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Opustili nás
Přemysl Žižlavský (86 let) 18. 12.
Jindřiška Kohoutková (88 let) 26. 12.
Anastázie Blechová (62 let) 1. 1.
Milan Albrecht (78 let) 2. 1.
Emil Jan (73 let) 6. 1.
Drahomíra Odložilová (82 let) 18. 1.

Aktuální smuteční oznámení občanů Slavko-
va najdete na www.slavkov-austerlitz.com.

RODINNÁ OZNÁMENÍ

Vzpomínka
Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 29. ledna 2024 uplynulo 5 let, kdy nás navždy 
opustila paní

ZDEŇKA PETŘÍKOVÁ
Dne 15. ledna 2024 uplynulo 40 let, kdy nás opustil pan

BOHUMIL PETŘÍK
S láskou vzpomínají dcery Zdena a Dana s rodinami.

Vzpomínka

Odešel jsi náhle, ale v srdcích žiješ dál.

Dne 7. února 2024 by oslavil své 73. narozeniny pan

JÁN VLČÍK
S láskou a úctou stále vzpomínají přítelkyně Marie a vnuk Lukášek.

Vzpomínka
Odešla jsi nám, jak osud si přál, ale v našich srdcích žiješ stále dál.

Dne 20. ledna 2024 uplynulo 10 let, kdy nás navždy opustila
naše milovaná manželka a sestra, paní

NADĚŽDA CENKOVÁ
S láskou a bolestí stále vzpomíná manžel a sestry s rodinami.

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Vzpomínka
Odešel, ale navždy zůstal s námi.

Dne 3. února 2024 uplynou tři roky od úmrtí našeho milovaného syna

JANA JELÍNKA
S láskou a bolestí v srdci vzpomínají rodiče, sestry Daniela a Andrea 
a babička. Děkujeme všem kamarádům, kteří na Jeldu nezapomínají.

Vzpomínka
Odešels, ale v srdci zůstáváš dál.

VLADIMÍR TESAŘ
ze Slavkova u Brna

Dne 30. ledna 2024 všichni vzpomeneme 10. výročí jeho úmrtí.
S láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami.

Vzpomínka
Dne 21. ledna 2024 by se dožila 100 let naše milovaná maminka, 

babička a prababička, paní

ZDEŇKA FOJTOVÁ
která tiše odešla 21. prosince 2015. 

Stále vzpomíná a děkuje za vzpomínku celá rodina.

Vzpomínka
Dne 24. ledna 2024 jsme vzpomněli 15. výročí, kdy nás opustila  

naše milovaná maminka, babička a prababička, paní
ZDEŇKA HERMANOVÁ

Každý den myslíme na její lásku, a ať nepřítomna, v srdcích žije s námi dál.
S láskou vzpomínají snacha Drahomíra, vnoučata a pravnoučata,  

veškeré příbuzenstvo.

Vzpomínka
Žádný čas není tak dlouhý, abychom na tebe zapomněli.

Dne 8. února 2024 uplyne 3. smutné výročí, kdy nás opustila paní

ZDEŇKA ROTREKLOVÁ
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Za tichou vzpomínku děkuje dcera Jana s rodinou a syn Bořivoj.

Silvestrovská prohlídka 
kostelních hodin

V neděli 31. 
prosince 2023 
proběhla, již tra-
diční, prohlídka 
kostelních hodin 
a zvonů. Kostelní 
hodiny a zvony 
doprovází kaž-
dodenní život jak 
obyvatel našeho města, tak návštěvníků. Jak 
hodiny, tak zvony patří k identitě našeho měs-
ta a je dobře, že zájem o tuto prohlídku je rok 
co rok značný. Ani si netroufám odhadovat 
počet návštěvníků, ale bude to na stovky, pro-
tože dlouhé fronty nebyly jen zcela výjimeč-
ně. Již nyní se těším na další prohlídku této 
historické a technické památky, která bude 
zase 31. prosince. P. Janoušek, farář

INZERCE

SHÁNÍM RD ve Slavkově,  ev. okolí. Tel.: 
728 311 455.
KOUPÍM byt na investici. Hotovost. T.: 
721 218 604.
KOUPÍM jakoukoliv JAWA, SIMSON, 
MZ, ČZ či PAV. Děkuji za nabídku. Tel. 
723 971 027.
ZTRATIL jsem brýle (zn. Red Bull) na trase 
ul. Čapkova, Čelakovského a Zlatá Hora. 
Prosím nálezce, aby se mi ozval na tel. 607 
247 096. Děkuji – odměna.
ELEKTRO: PROJEKTY, MONTÁŽE, HRO-
MOSVODY, REVIZE. Slavkov u Brna, tel.: 
724 553 667.

Foto: 3x Jan Martinek

Hodinový stroj
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Otevírací doba:
Po, St: 7–16 hod.
Út, Čt, Pá: 7–15 hod.

• ocelové profily I, IPE, U, UPE, HEA, HEB
•  profily ocelové uzavřené, čtvercové, 

obdélníkové (Jäkl)
• trubky bezešvé, svařované
•  plechy – hladké černé, slza, 

pozinkované

• ocel plochá i čtvercová, úhelníky
• ocel kruhová (tažená, válcovaná)
•  betonářská ocel – roxory, kari sítě, 

výroba třmínků
•  dělení materiálů pálením, řezáním 

pilou

BETONÁŘSKÁ OCEL A VÝROBA TŘMÍNKŮ

Areál Agrozetu
Čs. armády 1081
684 01 Slavkov u Brna

Tel.: 775 697 788, 604 272 975
milanmajek@volny.cz
www.slavkov-hutnimaterial.cz

Milan Májek

HUTNÍ MATERIÁL
přestávka 11.45–12.30 hod.

RODINNÁ OZNÁMENÍ

NABÍZÍME PRONÁJEM  

TENISOVÝCH KURTŮ  
V PŘETLAKOVÉ HALE

TC Austerlitz, Kaunicova 1442, 
Slavkov u Brna 684 01
Rezervace na tel.:728 696 447
Info: www.tcausterlitz.cz

 Lbeauty.cz
Tel.: 702 808 416
Husova 16, Slavkov u Brna

Kosmetické ošetření přírodní 
kosmetikou Dr. Belter

• LED terapie
• Lash & brow bar
• Make-up

NOVĚ OTEVŘENO!

Ptákem roku 2024 je rehek 
domácí

Rehek domácí (lidově též zvaný kominíček 
nebo čermáček) je malý pěvec. Rehek domácí 
(Phoenicurus ochruros) na trůnu ptáka roku střídá 
poláka velkého. Udělením tohoto čestného titulu 
chtějí ornitologové upozornit na to, že i běžné 

druhy ptáků mohou napomoci porozu-
mění, jak změna klimatu ovliv-
ňuje rozšíření druhů a chování 
jednotlivých populací.
Původně vysokohorský druh se 

během několika staletí stal sou-
putníkem člověka. Zatímco dříve 
byla naše hnízdní populace přísně 

tažná, v posledních letech lze v ně-
kterých městech pozorovat přezimující 
jedince. To vše patrně souvisí s otep-
lováním planety.

Mezi hlavní znaky rehka domácí-
ho patří šedavé nebo černošedé zbarvení a nápad-
ný rezavý ocas, kterým často pocukává. Během 
hnízdění se živí hmyzem, pavoukovci a dalšími 
bezobratlými živočichy, mimo hnízdění si jídel-
níček zpestřuje rostlinným materiálem. Rehci 
domácí přilétají do Česka ze zimovišť ve Středo-
moří v březnu. Samice snáší 4 až 5 bělavých vajec 
a vyvádí mláďata dvakrát do roka, výjimečně až 
třikrát.

Rehkovi domácímu se u nás daří dobře. Zvlášť 
si oblíbil lidská sídla. Populace dlouhodobě vyka-
zuje mírný vzestup početnosti. S oteplováním kli-
matu se tento druh postupně šíří na sever Evropy.

Podobný rehkovi domácímu je rehek zahradní, 
se kterým se může rehek domácí křížit a vyvádět 
plodné potomky. red.

Vzpomínka

Dne 12. ledna 2024 by oslavila své 85. narozeniny paní

FRANTIŠKA JANOUŠKOVÁ

S láskou a úctou stále vzpomínají dcery Jarka, Věra a Zdeňka 
s rodinami.

Vzpomínka

Dne 23. ledna 2024 by oslavil své 72. narozeniny pan

JOSEF ČERNÍK

S láskou a úctou stále vzpomínají manželka,  
syn a kamarádi Ivana a Martin.

Vzpomínka

Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 15. ledna 2024 uplynuly dva roky, kdy nás navždy opustila paní

VĚRA KUBÍČKOVÁ
S láskou a úctou vzpomínají synové a dcera s rodinami.

Vzpomínka

Kdo znal, vzpomene, kdo měl rád, nezapomene.

Dne 17. února 2024 vzpomeneme 1. výročí, kdy nás opustil pan

BOHUSLAV MATYÁŠ
Za tichou vzpomínku děkuje manželka a synové s rodinami.
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Štědrý den na koupališti
Zasněžená opalovací louka, ledová tříšť 

na hladině, vůně svařáku a cukroví, vánoční 
nálada. Takové to bylo na slavkovském kou-
pališti o Štědrém dnu, letos již v jedenáctém 
ročníku. A plno lidí. Po přivítání se do vody 
suverénně spouštěli trénovaní zimní plav-
ci i otužilci, opatrně ti, kteří to zkoušejí jen 
na Vánoce, a s velkým respektem ti, co přišli 

vyzkoušet ledovou vodu poprvé v životě. Bě-
hem půlhodiny se jich ve vodě 2 °C vystřídalo 
téměř šedesát, což je zatím rekordní počet. 
Na břeh vystupovali všichni s úsměvem a sli-
bem, že příští rok určitě přijdou zase. I diváci 
už si tento pěkný zvyk zapsali do vánočních 
kalendářů a přicházejí se pozdravit s přáteli 
a prožít hezký začátek vánočních svátků. FiV

Vánoční čas v Karolínce
V adventní a vánoční době 

jsme si u nás ve třídě Sovičky 
denně četli příběhy o andělech. 
Každý anděl byl něčím výji-
mečný a měl nějaké schopnosti, 
kterými pomáhal ostatním. Tím 

jsme se inspirovali. Každý den jsme vylosova-
li jedno dítě, které se stalo andělem, aby mohl 
pomáhat, kde bylo potřeba. Advent a Vánoce 
jsou časem, ve kterém mají lidé k sobě blíž. 
Byli jsme proto rádi, že jsme mohli navští-
vit některé starší a nemocné lidi ve Slavkově 
a potěšit je svými přáníčky a písničkami. Také 
jsme využili možnost prohlédnout si výstavu 
vánočních stromečků na zámku a obdivova-
li jsme, jakými zajímavými a originálními 
způsoby lze stromeček ozdobit. V posledním 
týdnu před Vánocemi jsme oživili vánoč-
ní zvyky. Dali jsme do vázy větvičky třešně 
neboli barborky a doufali, že nám rozkvetou, 
pouštěli skořápkové lodičky se svíčkami, 

rozkrojili jablíčko a v něm objevili hvězdičku, 
házeli za sebe botu, zpívali koledy, nazdobili 
si stromeček. To vše nás příjemně vánočně na-
ladilo. Při společném setkání všech tříd jsme 
si připomněli vánoční příběh z Betléma, za-
zpívali si koledy a dostali požehnání od otce 
Jiřího. Ten den děti našly ve svých třídách 
pod stromečkem bohatou nadílku. V prosin-
ci bohatě nasněžilo, z čehož byly děti velmi 
nadšené, a navíc sníh dlouho vydržel, takže 
si užily spoustu zimních radovánek, hlav-
ně sjíždění kopce mezi zámkem a kostelem. 
V lednu po návratu do školky jsme s dětmi 
stále prožívali vánoční dobu. Děti vzpomí-
naly na uplynulé svátky a vyprávěly o všem, 
co o Vánocích prožily a dostaly. Připomněli 
jsme si, že ten největší a nejvzácnější dárek 
jsme už dávno dostali – malého Ježíše, Boží-
ho Syna. Vrátili jsme se k vánočnímu příběhu, 
ve kterém se objevili tři králové, kteří toužili 
najít velkého krále a poklonit se mu. Což se 

jim i podařilo. Děti si s nadšením prohlédly 
betlém v kostele, stejně tak i v klášteře, v nich 
vyhledaly tři krále a vymyslely toho hodně, 
co by darovaly Ježíškovi ony. Do všech dnů 
v roce 2024 přejeme všem hodně zdraví, lás-
ky, správná rozhodnutí, milá setkání a k tomu 
všemu Boží požehnání, radost v srdci a ať 
máme všichni k sobě blíž.

Za KMŠ Karolínka Kamila Burdová

Vánoční výprava do Tišnova
Se 4. oddílem jsme si jeli užít předvánoční 

čas na poslední výpravu roku 2023 do Tiš-
nova. Po pátečním příjezdu už jsme se stihli 
akorát ubytovat, najíst, něco málo si zahrát 
a šli jsme spát. Druhý den na holky čekala 
dopolední venkovní hra, při které se pořádně 
zapotily – na stanovištích bylo potřeba získat 

svíčky na adventní věnec, nakonec tato mise 
skončila úspěchem. Odpoledne si vyzkouše-
ly naživo formu televizního vědomostního 
kvízu na téma Vánoce ve světě a stihli jsme 
také ještě procházku po Tišnově k místnímu 
kostelu sv. Václava. Při té příležitosti jsme si 
prohlédli dřevěný betlém a (nejen) holky se 
vydováděly na hřišti.

Večerní program byl už oddechový – za do-
provodu koled jsme se vrhli na pečení perníč-
ků, po kterých se jen zaprášilo (tedy po těch, 
které jsme nespálili…). Nabitý den jsme za-
končili promítáním vánočních pohádek. 

Poslední den naší výpravy jsme stihli vyro-
bit šumivé bomby do koupele, třeba jako dá-
rek pod stromeček, ale také jsme si venku za-
hráli spoustu her. Pak už nás čekala samotná 
cesta domů a těšení se na poslední akci roku, 
kterou bylo Betlémské světlo. 

Vánoční výpravu jsme si, doufejme, všich-
ni užili a těšíme se na tu lednovou! 

Červ – Adéla Červinková

Betlémské světlo
V sobotu 23. prosince se v průběhu dne 

zastavilo bezmála 400 obyvatel Slavkova 
a blízkého okolí pro Betlémské světlo. Pla-
mínek ohně z Betléma, který se díky skautům 
dostane vždy v předvánočním čase i do naše-
ho města, si bylo možné odpálit v příjemném 
prostoru slavkovské radnice. Zatímco za okny 
padal hustě sníh, pro dokreslení předvánoč-
ní atmosféry uvnitř budovy hrály koledy 
a vzduch byl provoněn vánočním cukrovím, 
čajem i svařeným vínem. Škoda jen, že celá 
akce byla poznamenána jen pár dní starou tra-
gickou událostí v Praze. To byl důvod, proč 
jsme se rozhodli uspořádat finanční sbírku, 
jejíž výtěžek jsme v plné výši předali na-
dačnímu fondu Karlovy univerzity. Vybralo 
se úžasných 11 092 Kč. Děkujeme dárcům, 
všem, co se za námi zastavili a v neposlední 
řadě Michalu Boudnému, který nám umožnil 
využít prostory radnice.

Milan Šemora, vedoucí střediska

Foto: 2x Jan Martinek

Foto: archiv KMŠ

Foto: archiv Junáka Slavkov
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Slavkov před 100 lety
Rok 1924 ve světě a v ČSR

První zimní olympijské hry se uskutečnily 
v lednu 1924 v Chamonix. Od května do čer-
vence se v Paříži uskutečnily VIII. letní olym-
pijské hry. První zlatou olympijskou medaili 
pro Československo získal v roce 1924 spor-
tovní gymnasta Bedřich Šupčík.

26. ledna byl pět dní po smrti V. I. Lenina 
přejmenován Petrohrad na Leningrad.

1. dubna byl v Německu Adolf Hitler od-
souzen k 5 letům vězení za pokus o státní 
převrat.

V roce 1924 se narodili: Oldřich Lipský, 
Karel Kachyňa (Vyškov, syn okresního hejt-
mana), František Vláčil, Jozef Kroner, Sláv-
ka Budínová, Ladislav Chudík, Ilja Prachař, 
Marlon Brando, Marcello Mastroianni aj.

Rok 1924 ve Slavkově
V roce 1924 zemřelo 67 lidí, nejčastěji 

ve věku 70–75 let. Úmrtí známých osobností:
3. června zemřel ve věku 83 let bývalý hos-

tinský u Moravské orlice Raimund Obdržálek, 
člen obecního zastupitelstva a městské rady.

30. července zemřel ve věku 44 let bývalý 
městský radní, člen školní rady, zednický mi-
str Karel Rozehnal. Za své osmnáctileté sta-
vební činnosti postavil ve Slavkově cca 100 
rodinných domků.

1. ledna byla otevřena městská „dětská 
školka“. Byla zřízena na přání části rodičů, 
kteří nesouhlasili se směrem výchovy v kláš-
terní školce. Zapsáno bylo 40 dětí.

Bývalá židovská škola byla prodána firmě 
L. Přikryl a A. Zukal. Byla zde zřízena sto-
lařská dílna.

Na obecním pozemku bylo zřízeno oploce-
né hřiště. Na rok 1924 bylo umožněno spor-
tovním klubům bezplatné užívání. 

Byl ustanoven parcelační plán pro stavby 
domků na trati Obůrky, kde následně pokra-
čovala výstavba domků rychlým tempem. 
Uskutečnilo se hodně oprav a přestaveb (ulice 
pod Urbanem, Špitálka), zdejší cihelny nesta-
čily vyrábět.

Opravy se dočkala i stará budova školy 
(dnes sídlo pošty a MÚ). Objekt dostal novou 
fasádu, kterou navrhl stavitel Václav Ledabyl 
z Brna. Značným nákladem byl opraven hotel 
U černého orla na náměstí (dnešní Čs. spoři-
telna) a sousední dům v Brněnské ulici. 

V tomto roce byla též zahájena oprava 
kostela, která byla zamýšlena už od r. 1913. 
1. světová válka však záměr odsunula až 
na dobu příznivější. Kostel měl být zevnitř 
vylíčen a zvenku měly být provedeny menší 
opravy. Avšak Arch Meth. Zoubek uznal kos-
tel za stavitelskou památku značné historické 
ceny, a proto oprava musela být provedena 
odborně. Vnitřek se nesměl líčit, ale obno-
vit dle původního stavu. Připravená finanční 
částka 96 000 Kč však na opravu nestačila. 

Odhadované náklady byly spočítány na cca 
150 000 Kč. Byla podána žádost na minister-
stvo školství a národní osvěty o udělení státní 
subvence. Subvence ve výši 40 000 Kč byla 

povolena 31. 5. 1924. Práce byly zadány 21. 6. 
1924. Stavba pojízdného lešení uvnitř chrámu 
trvala 4 týdny. Stěny byly oškrabány na pů-
vodní sádrovu omítku, nově sádrou nahozeny 
a vyhlazeny. Současně byly prováděny zvenčí 
opravy zdiva a chrám nalíčen stejným tónem 
měkce nažloutlé barvy. Práce byly ukončeny 
před Národním svátkem 28. 10. 1924. Celko-
vé náklady na opravu kostela dosáhly částky 
202 000 Kč.

Bylo usneseno opravit kostelní hodiny 
a opatřit je novým proskleným číselníkem, 
aby byly i v noci osvětleny. Hodiny zůstanou 
v majetku města.

Obecně prospěšný a lidumilný spolek dob-
rovolných hasičů se na jaře dočkal zmoderni-
zované stříkačky. Nákladem 20 000 Kč byla 
stará stříkačka doplněna benzinovým moto-
rem k pohonu pump. Na potřebnou částku se 
složilo 16 slavkovských subjektů. 

V tomto roce se slavkovští hasiči podíleli 
na likvidaci čtyř velkých požárů: 14. 3. po-
žár ve vatárně, 30. 6. požár nákladního auta 
cukrovaru, 28. 8. požár ve vatárně naproti ná-
draží, 9. 11. požár střechy bývalého pivovaru, 
kde bylo uskladněno 5 tun sena. Nová stříkač-
ka se velmi dobře osvědčila.

Hrušněmi byla vysázena alej v Čelakov-
ského ulici jako náhrada za padlé aleje v době 
nedostatku paliva v průběhu I. světové vál-
ky. Při zdejší hospodářské škole byla zřízena 
stromková školka na pronajatém městském 
pozemku, aby se i dále mohly rozšiřovat aleje.

Čtyři stojany veřejného osvětlení na Palac-
kého náměstí byly upraveny tak, aby moh-
ly být ozdobeny květinami. Byla věnována 
i zvýšená pozornost obecnímu sadu. Radnice 
přijala městského zahradníka (Františka Sou-
kupa). Vedle školní zahrady byl zřízen obecní 
skleník, o jehož výstavbu se postaral městský 
zahradník.

Firma Schindler a Stein upravila sýpku 
v Tyršově ulici (dnes nová poliklinika) a uží-
vala ji na uskladňování obilí, hlavně ječmene.

Českého ředitele cukrovaru Karla Horkého, 
který na místě ředitele působil od r. 1918 a v r. 
1924 odešel na nové působiště, nahradil Mo-
řic Selinger.

Koncem léta 1924 byl uzavřen hostinec 
v Bučovické ulici č. 146. Dům koupil tiskař 

Vlevo bývalá kontribuční sýpka, vpravo ZŠ Tyršova Masaryk ve Slavkově, Palackého náměstí, 18. 6. 1924 • Foto: 6x archiv autora

Oprava kostela
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Josef Šimek (bývalý legionář), který sem pře-
místil svoji tiskárnu ze sousedního domu. 

Slavkovem začalo projíždět stále víc auto-
mobilů, proto byly pořízeny nové orientační 
tabule na křižovatkách ulic. V samotném 
Slavkově byl v té době automobilismus ješ-
tě v plenkách. Majitelů aut bylo v r. 1924 
málo: cukrovar (několik aut), majitel cihel-
ny Nadýmáček, oba lékaři – MUDr. R. Weil 
a MUDr. A. Gabriel a zvěrolékař MVDr. L. 
Lustig. Motorové kolo vlastnil V. Ryba, in-
spektor oslavanské elektrárny.

Hlavní událostí roku byla návštěva prezi-
denta republiky T. G. Masaryka, který navští-
vil Slavkov u Brna 18. června. Prezidentská 
kolona aut přijela na náměstí Brněnskou ulicí 
a u radnice pana prezidenta přivítal starosta 
města František Hrozek. Uvítací řeč přednesla 
žačka Daniela Fialová, růže prezidentovi pře-
dala Evička Vincentová a Běla Tesaříková pře-
dala kytici bílých růží paní Alici Masarykové. 
Prezidenta ve Slavkově přivítalo asi 12 000 
lidí (z toho žactva bylo 5000). K uctění památ-

ky příjezdu prezidenta republi-
ky darovali majitelé cukrovaru 
bratranci V. a F. Redlichovi 
obnos 5000 Kč ve prospěch 
místní chudiny – 2500 Kč 
bylo přiděleno městské školce 
a 500 Kč školce klášterní.

Chudobinec (dnešní star-
ší budova polikliniky), kte-
rý byl postaven na popud 
MUDr. Eremiáše v r. 1911, byl 
v roce 1924 zvýšen o jedno 
patro. Po zamítnutí projektu 
stavby okresního dětského do-
mova chtělo město do budovy 
chudobince umístit dětský útu-
lek. V části objektu byla nově zřízena i porad-
na pro matky s kojenci. V evidenci měla téměř 
300 matek. Útulek podpořil i cukrovar část-
kou 4000 Kč určenou na pořádání výletů pro 
chudé děti. Nemocenská pokladna v r. 1924 
vypravila 18 nemocných dětí cukrovarských 
zaměstnanců na měsíční pobyt a léčení do láz-

ní Grado v Itálii.
Celkově byl rok 1924 

ve znamení zvyšování cen. 
Úroda obilnin zůstala pod 
očekáváním a zdražovaly 
se hlavně potraviny. Dob-
rou úrodu hlásili pěstitelé 
cukrovky. 

25. března uspořáda-
la ve dvoraně Spořitelny 
hudební škola Františka 
France Hudební akademii 
na oslavu 100. výročí naro-
zenin B. Smetany (*1824).

Mrzne, bruslíme!
Po vánoční oblevě už to vypadalo, že si letos (po kolikáté už?) neza-

bruslíme, ale druhý lednový týden udeřily silné mrazy. Rybníky, tůňky 
a částečně i potoky a řeky pokryl led. A letos, vzhledem k absenci sněhu, 
byl jako zrcadlo – průzračný, hladký a pevný. Rybník se každý den za-
plnil stovkami bruslařů, kteří si užili celou plochu rybníka bez omezení. 
Stejně tak se bruslilo i na jezírkách na golfovém hřišti.

V minulém století, kdy v zimě pravidelně mrzlo, se bruslilo na umě-
lém ledě na stadionu. red.

Foto: Ladislav Jedlička Foto: Bedřich Maleček

Foto: Radek Lánský

Během roku se ve Slavkově konalo 16 
vzdělávacích přednášek na různá témata, 
které navštívilo přes 1100 osob. Přednášky 
se uskutečnily v kreslírně dívčí měšťanské 
školy. Bohatá byla i divadelní sezóna: usku-
tečnilo se 27 představení v podání deseti (!) 
ochotnických souborů (Cyrilská jednota, TJ 
Sokol, Federovaná dělnická tělocvičná jedno-
ta, Strana živnostensko obchodní, Vzdělávací 
a zábavný spolek Tábor, Jednota čs. obce le-
gionářské, Národní jednota, Jednota čs. Orla, 
Svaz čs. mládeže socialistické a Mariánská 
družina dívek). 

Počasí toho roku nebylo příznivé – v dubnu 
a květnu bylo sucho a velmi teplo, v červnu 
a červenci zase naopak deštivo a poměrně 
chladno. Po studeném létě přišel krásný pod-
zim, který trval do 20. října. Mrznout začalo 
v polovině listopadu. Zima byla zprvu mrazi-
vá, poté však velmi mírná, bez sněhu.

Z městské kroniky vybral Bedřich Maleček

Masaryk ve Slavkově, 18. 6. 1924

U příležitosti návštěvy prezidenta Masaryka postavili 
členové Sokola lidskou pyramidu v barvách naší trikolory
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Školní parlament ISŠ zorganizoval adventní sbírku 
pro seniory

Už se stává tradicí, že studenti školního 
parlamentu se spojili s učiteli a ostatními 
žáky, aby vytvořili plán pro adventní sbírku 
pro Alzheimer Home ve Slavkově u Brna.

„Chceme, aby naši starší spoluobčané vě-
děli, že na ně myslíme a že jsou pro nás dů-
ležití. Vánoce jsou čas spojení a radosti, a my 
chceme přispět k tomu, aby mohli zažít tu 
samou magii,“ říkají naši parlamenťáci. Ad-
ventní sbírka se setkala s nadšeným přijetím 
od studentů i učitelů, kteří se aktivně zapojili 
do shromažďování darů. Vytvořená atmosfé-
ra solidarity a dobrovolnictví posílila smysl 
komunity na škole. Tato iniciativa není pouze 
výrazem školní solidarity, ale také ukázkou 
toho, jak mohou mladí lidé měnit životy ostat-
ních ve svém okolí a posílit pouto mezi gene-
racemi. B. Palečková, ISŠ

Kouzlo carvingu
Květy z melounů a umění carvingu uchvá-

tilo ve dnech 15. a 16. 1. 2024 naše žáky, kteří 
vykouzlili krásné růže z kedluben, červené 
řepy, listy z lilku. Vyřezávali pod vedením 
pana Luďka Procházky z carvingového studia 
v Benešově, který se jim věnoval a posuďte 
sami na fotografiích, jak se jim vedlo v tomto 
krásném řezbářském umění. Určitě se budeme 
tomuto řemeslu věnovat a získávat nové zku-
šenosti na soutěžích. P. Horáková, ISŠ

Pečeme chleba!
Přes všechny technické vymoženosti mo-

derní doby zůstává poctivý kváskový chléb 
připravovaný tradičním řemeslným způsobem 
nedostižnou delikatesou. Ve spolupráci s fir-
mou Chleba Brno se žáci 1.B oboru hotelnictví 
učili takový chléb připravit v hodinách prak-
tického vyučování ve středu 17. a 24. ledna 
2024, to vše v rámci našeho cyklu „Odborníci 
do výuky“. Pod odborným vedením zadělali 

těsto, které poté museli pečlivě propracovat, 
aby dosáhli kýženého výsledku. Zjistili při-
tom, že na poctivé ruční práci nesmírně záleží 
a práce s těstem není jen tak. Navíc je potře-
ba, aby před samotným pečením těsto přes 
noc odpočívalo v ošatce. Velké poděkování 
za tuto cennou zkušenost patří panu Kubíko-
vi, za jeho čas a ochotu, které věnoval se svým 
brazilským kolegou naši žákům.  V. Hirt, ISŠ

Jedna vzpomínková  
aneb Když cukrář tančí

Dne 12. 10. 2023 jsem přijala pozvání a zú-
častnila se křtu knihy Čokoláda Josefa Maršál-
ka. Divadlo Lucie Bílé se naplnilo hosty, mezi 
něž patřili i kolegové Josefa z právě probíhající 
StarDance. Média si tuto událost nenechala ujít 
a Josef, Lucie i další hosté poskytovali rozhovory, 
ale věnovali se i přítomným hostům, celý čas byl 
naplněný krásnými okamžiky a spoustou úsměvů 
nejen Josefa. Bylo mi velkou ctí a hlavně neza-
pomenutelným zážitkem zažít tuto atmosféru. 
Samozřejmě jsem sledovala taneční soutěž, kde 
na adresu Josefa zaznívaly výtky, že uplácí porotu 
svými výrobky včetně koblih a já jsem si jen v du-
chu se smějící položila otázku: „A vy jste někdy 
jedli Josefovy koblihy?“ V. Kulhánková, ISŠ

Integrovaná střední škola Slavkov u Brna www.iss-slavkov.eu
Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 581, info@iss-slavkov.eu

Výborná reprezentace školy
Že se dne 6. 12. 2023 konalo výjezdní 

zasedání vlády, které tentokrát proběhlo 
v prostorách Státního zámku Bučovice, in-
formovala všechna média, ale že na výbor-
nou zvládli obsluhu přítomných studentky 
a studenti oboru hotelnictví, o tom se právě 
dovídáte, milí čtenáři, z čtení tohoto člán-
ku. Jsme nesmírně pyšní, že se tak náročné 
akce všichni zhostili s úsměvem a pečli-
vostí. V. Kulhánková, ISŠ

Novinky v automobilovém 
průmyslu

Dne 19. 12. 2023 proběhla na naší škole 
odborná přednáška pro naše automechani-
ky. Účastnili se jí především žáci prvního 
ročníku. Seznámit je s novinkami a proble-
matikou v automobilovém průmyslu přišel 
p. Fejk ze společnosti MAN Truck & Bus 
Czech Republic. Přednáška byla zaměřena 
především na informace ohledně výroby 
nákladních automobilů, představení no-
vých modelů značky MAN a v neposlední 
řadě emisních norem, na které je v posled-
ních letech kladen velký důraz. Přednáška 
splnila svůj účel a my doufáme, že i v ná-
sledujících měsících nás navštíví i další 
zástupci firem, kteří budou ochotni předat 
informace našim žákům. P. Orbán, ISŠ

Foto: 4x archiv ISŠ
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email: geomark@geomark.czemail: geomark@geomark.cz

zborovská 48zborovská 48
slavkov u brnaslavkov u brna

Co vám můžeme nabídnout:
•  zázemí prosperující mezinárodní 

společnosti 
• čisté pracovní prostředí
•  pracovní poměr na dobu neurčitou
• každoroční navyšování mezd
•  možnost osobního rozvoje, jazykové 

vzdělávání
•  dovolená nad rámec Zákoníku 

práce

• příplatky nad zákonnou výši
• kooperativní prémie
•  prémie na letní dovolenou 

a Vánoce
• věrnostní odměny
• dotované stravování
• vitaminové balíčky
• tábory pro děti zaměstnanců
• firemní akce a benefity

Bližší informace k pozicím najdete na
www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Erika.Fejfusova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 879; +420 731 141 123

email: Radka.Jirkova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 844

Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední  
světové dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků 

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

•  dělník/dělnice 
ve zdravotnické 
výrobě

•  skladník/skladnice

Naše mobilní pracoviště přijede za vámi

Přidejte se k nám
do 2. dubna 2024

Palackého nám. 89 | Panský dům | 1. patro
Telefon: 602 677 174

vždy 9:00 - 11:00
2.4. I    7.5. I   4.6.
9.1. I    13.2. I    5.3.

Slavkov u Brna

Služby mobilního pracoviště:
» vyřízení registrace u ZP MV ČR 
» přijetí oznámení změny osobních 

údajů, adresy bydliště 
» zajištění přístupových údajů

do elektronické komunikace
» přijetí žádosti o příspěvek

z fondu prevence 
» informace o smluvních 

zdravotnických zařízeních 
» přijetí návrhu na lázeňskou

- rehabilitační péči
» možnost uzavřít cestovní pojištění

VÁCLAV ELIÁŠ
židle, stoly, křesla
kancelářský nábytek
čalounictví

Tel.: 776 734 086, e-mail: eliasvaclav2023@post.cz
Brněnská 117, Slavkov u Brna

•  Židle: dřevěné, kovové, plastové, 
barové

•  Stoly: jídelní, konferenční, skleněné
• Kancelářský nábytek
•  Potahové látky, koženky, 

čalounické kůže
• Prodej čalounických materiálů

• Nábytkové kování
•  Čalounické práce, 

výroba matrací
• Vybavení interiérů
•  Možný dovoz 

a odvoz zboží 
a zakázek

Nábytek a čalounictví Eliáš: NEUSTÁLE V PROVOZU
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ve svém volném čase a bezplatně.
Sazba a grafická úprava

BM typo, s.r.o., Zelnice III 1614, 684 01 Slavkov u Brna
tel.: 604 706 900, e-mail: info@bmtypo.cz.

Tisk: JKKA, s.r.o., Vyškov.

Redakční uzávěrka pro příspěvky do čísla 2/2024
úterý 13. února.

Přednostně budou zařazeny články na téma Slavkov o roz-
sahu do půl strany formátu A4 zaslané e-mailem na adresu 

info@bmtypo.cz. Redakce si vyhrazuje možnost zkrácení 
 příspěvku, popř. i nezařazení. Příspěvky do rubriky Rodinná 

oznámení přijímáme od pondělí do pátku v redakci v ul. 
Zelnice III 1614, Slavkov u Brna od 9 do 11 a od 13 do 16 h. 
Cena za zveřejnění je 200 Kč. Za původnost a věcnou správ-
nost uvedených příspěvků odpovídají  autoři. Redakce zodpo-
vídá pouze za jazykovou úpravu. Vydavatel neručí za věcnou 

ani jazykovou správnost textů na inzertních plochách. 
Příjem inzerce do čísla 2/2024

Uzávěrka pro inzerci je pátek 16. února
tel.: 604 706 900 nebo e-mail: info@bmtypo.cz

Harmonogram a ceník na www.slavkovskyzpravodaj.cz

Toto číslo vyšlo 27. ledna 2024
www.slavkovskyzpravodaj.cz  •  www.slavkov.cz

 Datum hod. akce/místo konání pořadatel

 10. 2. 9 Vepřové hody, Palackého náměstí MÚ
 10. 2. 17 Zímní královna, večerní kostýmovaná pátrací hra pro děti, zámek ZS-A
 17. 2. 20 Školní ples ZŠ Tyršova, SC Bonaparte ZŠ Tyršova
 18. 2. 16 Matýsek a jeho kamarádi, břichomluvecká show pro děti, SC Bonaparte MÚ
 24. 2. 20 Školní ples ZŠ Komenského, SC Bonaparte ZŠ Komenského
 19. 2. 19 Bezpečnost a novinky v pravidlech silničního provozu, Slavkovský pivovar Motoklub Austerlitz

Kalendář akcí – únor 2024

Rady do zahrady – únor
Pranostika: Nechce-li severák v únoru váti, 

v dubnu se to musí přec jenom státi. 
Měsíc leden je za námi. Teploty hloubě-

ji pod bodem mrazu zničily mnoho škůdců. 
Dešťových srážek ve Slavkově spadlo za loň-
ský podzim 178 mm, je to v přepočtu 178 l/m2. 
Za celý rok to bylo nadprůměrných 623 mm, 
což je dostatečné pro jarní výsadbu a výsevy.

Abychom si zajistili bohatou úrodu ovoce, 
můžeme zahájit řez stromů a keřů ihned, jak 
přejdou velké mrazy, při kterých by moh-
ly namrznout čerstvé rány po řezu. Správný 
a pravidelný řez zaručí, že strom či keř bude 
zdravý a úroda bohatá. Každý rok na jaře je 
dobré korunu stromu prořezat, aby nebyla 
příliš hustá. Vzdušnější a prosluněná koruna 
totiž přispěje k většímu a kvalitnějšímu ovo-
ci a sníží se také výskyt houbových chorob 
na plodech i listech. Existuje několik druhů 
řezů, které se používají podle stáří stromu. 
První je zakládající řez. Ten se provádí po vý-
sadbě na jaře a výrazně ovlivňuje budoucí růst 
stromu. U mladých stromů od 2 do 5 let se 
po výsadbě provádí tzv. výchovný řez, kterým 
se zkracuje hlavní výhon a přírůstky hlavních 

a postranních větví. Cílem je dosáhnout poža-
dovaného tvaru koruny. Udržovací řez je určen 
pro stromy, které jsou v plné plodnosti. Od-
straníme jím nevhodné výhony a větve, čímž 
podpoříme úrodu a fyziologickou vyrovnanost 
ovocného stromu. Zmlazovací řez je určen pro 
staré a zanedbané stromy, které přestávají plo-
dit a potřebují povzbudit. Ořezávají se poško-
zené, přehoustlé větve, abychom vrátili stro-
mům vitalitu a prodloužili jejich život.

Než se pustíte do řezu, uvědomte si, že větve, 
které nesou ovoce, jsou zpravidla šikmé, proto 
si pro řez vybírejte větve rostoucí kolmo vzhů-
ru. Ty pak seřízněte v místě rozvětvení, hned 
za větevním kroužkem, a stejně tak i výhonky, 
které se kříží nebo rostou přímo dolů. Dále od-
řežte nemocné, poškozené a suché větve. Důle-
žité je, aby řezné rány větší než 3 cm byly ošet-
řeny speciálním stromovým balzámem. Jinak 
by hrozilo jejich napadení chorobami.

Peckoviny řežeme až stromem začne prou-
dit míza, aby se zabránilo tvorbě klejotoku. 
Totéž platí hlavně u broskvoní, u kterých je 
nejvhodnější období pro základní řez od za-
čátku rašení až do odkvětu. Řez v jiném obdo-

bí je nevhodný. Řez v době vegetačního klidu 
vyvolává zvýšený výskyt klejotoku. Letní řez 
je pouze doplňující, při kterém se z koruny 
odstraňují zahušťující a pro plodnost a tvaro-
vání nepotřebné letorosty.

Také provedeme řez u rybízu a angreštu, 
rašící velmi brzy. U jádrovin i peckovin pro-
vádíme předjarní ošetření proti škůdcům. Pro 
ošetření proti kadeřavosti u broskvoní je nej-
vhodnější doba, kdy začíná kvést líska. 

Do 20. února je ještě možno objednat si 
bramborovou sadbu. Informace byly zve-
řejněny v minulém čísle zpravodaje nebo 
na www.zahradkari.cz/zo/slavkovubrna

Bohatou úrodu a radost ze zahrady přejí za-
hrádkáři ZO ČZS Slavkov u Brna. Vladimír Luža

Zmlazování stromu • Foto: archiv autora

Výročí 2024
Josef Lahoda, průmyslový 
designér, pedagog
90 let od narození • 17. 7. 1934 Slavkov 
u Brna–13. 1. 1999 Brno

Po studiích byl zaměstnán v TOS Kuřim 
(1958–1966) a VÚSZ Brno (1966–1974) 
Ocenění: 1981 – cena za vynikající průmy-
slový design; 1982 – cena za vynikající de-
sign koupelnového setu; 1983 – cena za vy-
nikající design koupelnového setu.

Jaroslav Ludvík, motocyklový 
závodník

90 let od narození • 7. 8. 
1934 Slavkov u Brna–3. 
4. 1995 Slavkov u Brna

V 60. a 70. letech 20. 
století patřil mezi nejlep-
ší motocyklové závodní-
ky jižní Moravy. V roce 

1972 se zúčastnil mistrovství ČSSR a Velké 
ceny v Brně. B. Maleček

Motoklub Austerlitz informuje
Zdravím přátele řídítek a jedné stopy. Vá-

noční jízda se vydařila i přes nepřízeň poča-
sí. Ačkoliv napadla spousta sněhu, na Štědrý 
den projelo Slavkovem více jak 40 motocy-
klů a zamířily na krátkou projížďku po okolí. 
Skalní motorkáři jezdí dál i v zimě a ostatním 
zní v uších píseň mistra Karla Gotta „Kola má 
sněhem zaváté, v přilbě má chladný stín…“ 
a motorku zazimují. Jak na to? Nestačí jen 
vytáhnout klíček ze zapalování. Stroj ulož-
te k zimnímu spánku vyčištěný, promazaný, 
povrchy ošetřené a konzervované. Lakované 
části motocyklu, plasty, kůže, kovové po-
vrchy, lanka, ložiska, přepákování nebo ře-

těz, vše potřebuje specifické ošetření a péči. 
Nádrž doplňte po okraj prémiovým palivem 
a do chladicího systému doplňte nemrznoucí 
kapalinu. Motorku postavte na hlavní stojan. 
Pokud ho nemá, občas s ní popojeďte, aby 
pneumatiky nebyly zatíženy na stále stejném 
místě. Pneumatiky nafoukněte nad přede-
psaný tlak asi o 10 %. Baterku vymontujte, 
uložte na bezpečném místě. Jednou za měsíc 
ji připojte na chytrou nabíječku. Motorku za-
kryjte prodyšnou plachtou, aby se na ni ne-
prášilo. Pod motorku dejte desku, karton nebo 
koberec, aby k ní nestoupala vlhkost od be-
tonové podlahy garáže. Zamkněte ji a za-
bezpečte, přestože stojí v uzamčené garáži. 
Občasné krátkodobé nastartování není dob-
ré. Za krátkou dobu se motor nestačí prohřát 
a po zhasnutí podpoříte kondenzaci v motoru 
i výfukové soustavě. Do jara si rozplánujte 
servisní práce a výměnu oleje tak, ať s prv-
ním sluníčkem můžete vyjet a nemusíte stát 
ve frontě před servisem.

Přátelé, 19. února připravujeme besedu 
o bezpečnosti a novinkách v pravidlech sil-
ničního provozu. Beseda začne v 19 hodin 
ve Slavkovském pivovaru. Také chystá-
me Školu smyků na polním letišti směrem 
na Nížkovice. Termín stanovíme operativně 
podle počasí. Sledujte tedy webové odkazy 
níže v textu, nebo vývěsku Motoklubu Aus-
terlitz.

Přátelé, do nového roku vám přeji pevné 
zdraví, na sraz přijeďte pokaždé včas a domů 

se vždy v pořádku vraťte. Těším se na společ-
né setkání při některé naší klubové akci. 

Více se dozvíte prostřednictvím www.slav-
kovak.cz, www.motoklubausterlitz.cz nebo 
na naší vývěsce naproti kostela u vchodu 
do Svojsíkova parku. Vlastik Jelínek



Přátelé Bruna Gröninga se pravidelně potkávají ve Slavkově 
u Brna v ZŠ Komenského 495, vchod od parku. Nově příchozí 
volejte tel.: + 420 602 489 068 nebo +420 731 494 954.

Malá rodinná výrobní společnost Format 1 spol. s r.o.  
v Křenovicích u Slavkova u Brna hledá nového kolegu na pozici

email: format1@format1.cz  •  tel.: +420 724 647 781  •  www.format1.cz

POŽADUJEME: 

•  vzdělání v elektro oboru 

•  osvědčení dle nařízení vlády 
194/2022 (dříve vyhláška 50) 
– nemusí být platná, zajistíme 
obnovení

•  oceníme znalost a přehled 
v elektro součástkách

ELEKTROTECHNIK
NABÍZÍME:

•  různorodou práci v dílně i u zákazníků

•  jednosměnný režim od pondělí do pátku

•  finanční ohodnocení 35.000 až 45.000 Kč 
podle zkušeností 

•  férový přístup k zaměstnancům –  
u nás je každý důležitý 

•  příspěvek na penzijní připojištění



CITY

CITY

POMALEJŠÍ INTERNET UŽ
U NÁS NENAJDETE

399 Kč
500 Mbit

Od 01.05.2023 si všichni naši stávající i noví zákazníci mohou objednat na místo původního tarifu 
100 Mbit novou rychlejší službu 500 Mbit. Nabídka není časově omezená. Se službou 

nejsou spojeny žádné další skryté poplatky nebo podmínky. Noví zákaznící mají instalaci za paušální 
platbu 990 Kč. Ke službě obdrží modem s výkonnou wifi za 1 korunu. Služba je bez závazku, 

výpovědní doba je 30 dnů. Rychlost je 500 Mbit směrem k zákazníkovi a 500 Mbit směrem o zákazníka.

Více na:
www.vivo.cz

tel. 515 537 537

obchod@vivo.cz

Hledáme technika
Společnost VIVO CONNECTION, spol. s r.o., provozovatel optické sítě CITY hledá do svého týmu

technika optických sítí. Požadujeme vysoké pracovní nasazení a zručnost. Není třeba 
žádné speciální vzdělání, v oboru zaškolíme. Znalosti výpočetní techniky a základy sítí jsou

výhodou.  

Nabízíme dobré platové ohodnocení, závodní stravování nebo diety, práci v mladém 
dynamickém kolektivu. V případě zájmu pošlete váš životopis na kariera@vivo.cz nebo  osobně 

v kavárně Cafe2Go ve společenském centru Bonaparte. 


